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55. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за констатирање престанок на мандат на член на 


Советот на Општина Куманово 
 
 1. Се објавува Одлуката за констатирање престанок на мандат на член на 
Советот на Општина Куманово, Бр. 09 - 1829/3, што Советот на Општина Куманово ја 
донесе на седницата одржана на 25 февруари  2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2334/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                               Максим Димитриевски с.р. 
 
56. 


Врз основа на член 46 став 1 алинеја 1 и став 2 алинеја 1 од Законот за 
локалната самоуправа („Службен весник на РМ" бр. 5/02) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), а во врска со член 44 став 2 од Законот за спречување на корупцијата и 
судирот на интереси („Службен весник на РСМ“ бр. 12/2019), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
  


О Д Л У К А 
за констатирање престанок на мандат на член на Советот на Општина Куманово 


 


Член 1 
 Се констатира престанок на мандатот на членот на Советот на Општина 
Куманово, Бобан Николовски, поради поднесена оставка. 
 Мандатот на советникот му престанува на 25 февруари 2022 година. 
 


Член 2 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/3                                                                          Совет на Општина Куманово   
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р.                    
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57. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност на Измена на Годишен план за 


вработување во 2022 година на ЈП „Водовод“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Одлуката за давање согласност на Измена на Годишен план за 
вработување во 2022 година на ЈП „Водовод“ – Куманово, Бр. 09 - 1829/14, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2345/1                                                      Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
58. 


Врз основа на член 20-б став 1 алинеја 3, став 2 и став 11 од Законот за 
вработените во јавниот сектор („Службен весник на РМ“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18 
и 198/18 и „Службен весник на РСМ“ бр. 143/19 и 14/20) и член 68 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 


О Д Л У К А 
за давање согласност на Измена на Годишен план за вработување во 2022 година 


на ЈП „Водовод“ – Куманово  
 


Член 1 
 Се дава согласност на Измената на Годишниот план за вработување во 2022 
година на ЈП „Водовод“ – Куманово, бр. 02 – 393/1 од 09.02.2022 година.   
 


Член 2 
Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 


Општина Куманово“. 
 


Бр. 09 – 1829/14                                                                      Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 


                                                                                                                                                                                          
59. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за определување на имиња на улици со нумерација на 


објекти во м.в. „Карпош“ - Општина Куманово 
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 1. Се објавува Одлуката за определување на имиња на улици со нумерација на 
објекти во м.в. „Карпош“ - Општина Куманово, Бр. 09 - 1829/20, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2351/1                                                     Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
60. 


Врз основа на член 3 и член 4 од Законот за определување на имиња на улици, 
плоштади, мостови и други инфраструктурни објекти („Службен весник на РМ“ бр. 
66/04, 55/07, 145/10, 136/11, 163/13 и 147/15) и член 68 од Статутот на Општината 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година, донесе 


О Д Л У К А 
за определување на имиња на улици со нумерација на објекти во м.в. „Карпош“ - 


Општина Куманово 
 


Член 1 
 Со оваа Одлука се определуваат имињата на улиците со нумерација на објекти во 
место викано „Карпош“ - Општина Куманово, и тоа: 
 
Ул.156 


- 1,3,5,7,9 
- 2,4,6,8                                                 


Член 2 
              Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 1829/20                                                                     Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
61. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за распределување на финансиски средства од Буџетот 


на Општина Куманово за 2022 година наменети за финансирање на Програмата 
на културни манифестации на Општина Куманово за 2022 година во делот на 


културни манифестации кои ќе се организираат и реализираат по објавен јавен 
повик 


 1. Се објавува Одлуката за распределување на финансиски средства од Буџетот 
на Општина Куманово за 2022 година наменети за финансирање на Програмата на 
културни манифестации на Општина Куманово за 2022 година во делот на културни 
манифестации кои ќе се организираат и реализираат по објавен јавен повик, Бр. 09 - 
1829/23, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2354/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
62.  


Врз основа на член 22 став 1 точка 5 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на Р.М.“ бр.05/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово-
пречистен текст („Службен гласник на Општина Куманово“ бр.15/21), а во врска со 
Јавниот повик за прибирање на барања за користење на средства од Буџетот на 
Општина Куманово за 2022 година наменети за финансирање на Програма на културни 
манифестации на Општина Куманово за 2022 година, Советот на Општина Куманово, 
на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


О Д Л У К А 
за распределување на финансиски средства од Буџетот на Општина Куманово за 
2022 година наменети за финансирање на Програмата на културни манифестации 
на Општина Куманово за 2022 година во делот на културни манифестации кои ќе 


се организираат и реализираат по објавен јавен повик 
 


Член 1 
Со оваа одлука се врши распределба на 7 030,000 денари финансиски средства 


предвидени во точка 7 Културни манифестации кои ќе се организираат и реализираат 
по објавен јавен повик од Програмата на културни манифестации на Општина 
Куманово за 2022 година, на следниот начин: 


 
Реден број Датум на 


прием на 
барање 


здружение/фондација/јавна 
установа/друго лице 


Проект Одобрени 
средства во 


денари 
1. 15.02.2022 Здружение за уметност, 


култура и заштита на 
културно наследство 
РИЗНИЦА 


10-ти фестивал 
Тумба фест 
2022 


225.000 


2. 15.02.2022 НУЦК Трајко Прокопиев Едногодишна 
работа на 
Младински 
оркестар 


20.000 


3. 15.02.2022 НУЦК Трајко Прокопиев 25-ти 
Меѓународен 
театарски 
фестивал 
Денови на 
комедија 


450.000 


4. 15.02.2022 НУЦК Трајко Прокопиев Меѓународен 
фестивал 
Денови на 
проза Куманово  


30.000 


5. 15.02.2022 Здружение за уметност, 
култура и заштита на 
културно наследство 
РИЗНИЦА 


7-ми Фестивал 
Денови на 
Балканска Етно 
Ризница 


60.000 


6. 15.02.2022 Здружение за уметност, 
култура и заштита на 
културно наследство 
РИЗНИЦА 


7 ми фестивал 
на детска песна 
Распеано 
детство 2022 


70.000 


7. 15.02.2022 Здружение за наука, кутура, 
уметност и спорт „Институт 
за наука, , уметност, култура  


Џез фестивал 
Куманово 2022  


120.000 
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и спорт“ 
8. 15.02.2022 Културно-уметничко 


здружение МРИКА 
 


Културна 
манифестација 
Звуците на 
пролетта 


60.000 


9. 14.02.2022 Здружение на писатели 
Јехона Е Карадакут 


Карадачки 
поетски средби 
XXX едиција 


120.000 


10. 15.02.2022 Здружение -Недела на 
албанска култура 


Добредојдовте 
иселеници 


100.000 


11. 15.02.2022 Здружение- Албански 
ансамбл Куманова 


Куманово пее 60.000 


12. 15.02.2022 Култура 5- Куманово Вечер на руска 
музика- Петар 
Илич Чајковски 


50.000 


13. 15.02.2022 Култура 5- Куманово Вечер на 
староградска 
македонска 
музика 


30.000 


14. 15.02.2022 Култура 5- Куманово Маргица 
Антевска пее за 
својот град 55 
години јубилеј 


30.000 


15. 15.02.2022 Здружение за модерни и 
спортски танци ТСК 
ДИНАМИК 


Латино-циркус 120.000 


16. 15.02.2022 Фото Клуб Куманово Малински фото 
фестивал 


50.000 


17. 15.02.2022 Фото Клуб Куманово Жените и 
фотографијата 
2022 


25.000 


18. 15.02.2022 Здружение на Центар за 
истражување на традицијата 
ЕТНО ФОЛК СТУДИО 
Куманово 


Ревија на 
народни носии 
со концертна 
програма 
„Традиција во 
душата“ 


25.000 


19. 15.02.2022 Здружение на Центар за 
истражување на традицијата 
ЕТНО ФОЛК СТУДИО 
Куманово 


Модна ревија 
со орнаментика 
од народни 
костими 
Ново руво со 
стари кројки 


25.000 


20. 16.02.2022 Фото кино клуб Козјак 
Куманово 


Филмај 2022-
Куманово 
меѓународен 
фестивал на 
краток филм 


30.000 


21. 16.02.2022 Фото кино клуб Козјак 
Куманово 


Фотосалон ‘22 30.000 


22. 16.02.2022 Фото кино клуб Козјак 
Куманово 


Мајски салон 
2022 


30.000 


23. 15.02.2022 Национална установа Музеј 
Куманово 


Ликовна 
изложба на 
кумановски 
уметници 10 
ноември 2022 


30.000 


24. 16.02.2022 Хуманитарно здружение 
МАЈКА 


Детска ликовна 
колонија Пчиња 
2022 


35.000 


25. 16.02.2022 Здружение на ликовна 
уметност ФОРМА 


Уметноста во 
спортот 


120.000 


26. 16.02.2022 Култура 5  Концерт на 
класична 
музика 


30.000 
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Moonlight 
27. 16.02.2022 ДПТУ Магна Матер ДОО -


издавачка куќа Куманово 
Концертна 
промоција на 
прв албум на 
музички бенд 
Sinking photon 
City of diluted 
lights  


20.000 


28. 16.02.2022 ДПТУ Магна Матер ДОО-
издавачка куќа Куманово 


Концертна 
промоција на 
музчки бенд 
Авелина „Духот 
на поднебјето“ 


20.000 


29. 16.02.2022 ДПТУ Магна Матер ДОО-
издавачка куќа Куманово 


Дводневен 
музички 
фестивал 
„Трајко 
Прокопиев-
Одеци“ 


100.000 


30. 16.02.2022 ДПТУ Магна Матер ДОО-
издавачка куќа Куманово 


Промоција на 
новиот албум 
на музички 
бенд White 
noise in the 
white room- под 
работен наслов 
History repeаt 
itself 


20.000 


31. 16.02.2022 ДПТУ Магна Матер ДОО -
издавачка куќа Куманово 


Арт атак 3 во 
соработка со 
Фондација за 
култура и спорт 


200.000 


32. 16.02.2022 ДПТУ Магна матер ДОО -
издавачка куќа Куманово 


Промоција на 
книга Теофил 
Коњокралица- 
Милош 
Стаменковиќ 


20.000 


33. 15.02.2022 Ценар за рурален развој 
Бујрум 


Соколана на 
сите генерации 
спортисти и 
музичари 


20.000 


34. 15.02.2022 Ценар за рурален развој 
Бујрум 


Вања Булиќ-За 
родниот крај 
Куманово 


20.000 


35. 15.02.2022 Ценар за рурален развој 
Бујрум 


Раде 
Шербеџија- За 
прв пат за 
кумановчани 


230.000 


36. 15.02.2022 Ценар за рурален развој 
Бујрум 


Рок фест 
Тумсток 2022 


320.000 


37. 16.02.2022 Балетско студио УЛТРА Јубилеен 
концерт 


60.000 


38. 16.02.2022 Здружение Биди своја Вдиши 
уметност 


60.000 


49. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт  Детски ликовен 
камп АСНОМ 
Куманово 2022 


80.000 


40. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Маскенбал 
Батко Ѓорѓија 
2022 


100.000 


41. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Гитаријада 
Куманово 2022 


280.000 


42. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт 18-ти 
меѓународен 
тамбурашки 


750.000 
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фестивал 2022 
43. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Бдеење на 


Кокински мугри 
40.000 


44. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Летна школа за 
литература 


100.000 


45. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Ликовна 
колонија 
Куманово 2022 


200.000 


46. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Матурски 
хепенинг 


60.000 


47. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Фолклорна 
смотра 
Куманово 2022 


150.000 


48. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Мото рок фест 
Куманово 2022 


700.000 


49. 16.02.2022 Фондација за култура и спорт Матурски бал 40.000 
50. 


 
 
 
 


16.02.2022 
 
 
 
 


Фондација за култура и спорт 
 
 
 
 


Учество на 
претставници 
од Куманово на 
карневал 
Тримери 
Струмица 


40.000 


51. 16.02.2022 Ансамбал на народни ромски 
игри и песни Рушид Чакир 


Фестивал на 
лимено-дувачки 
оркестри Рома-
труба фест 


400.000 


52. 17.02.2022 НУЦК Трајко Прокопиев-
ненавремено доставено 


А да ме 
прашаше некој 
нешто- 
претстава 


30.000 


53. 17.02.2022 КУД Панче Пешев Куманово 3 Меѓународен 
фолклорен 
фестивал 2022 


270.000 


54. 18.02.2022 Здружение ЖИВОТ Славење на 
Велигден –
„Великден ист 
на различен 
начин“ 


30.000 


55. 17.02.2022 ТСК Мерлин Отоврен 
подиум на 
млади за развој 
на танцова 
култура 


40.000 


56. 17.02.2022 ТСК Мерлин Новогодишна 
танцова 
претстава- 
Желбите на 
Дедо Мраз 


40.000 


57 17.02.2022 ТСК Мерлин Денс фестивал  100.000 
58. 15.02.2022 Клуб на кнжевни творци 


Симбиоза Куманово 
Меѓународен 
електронски 
фестивал 
Симбиоза на 
планетата 


20.000 


59. 15.02.2022 Клуб на кнжевни творци 
Симбиоза Куманово 


Кумановска 
симбиоза 2022-
електронски 
зборник  


10.000 


60. 17.02.2022 HА & ЕM  Пеперутки 70.000 
61. 17.02.2022 КУД Бајрам Шабани Балкански 


фестивал 
Куманова 


 75.000 


62. 17.02.2022 КУД Бајрам Шабани  Голем концерт 60.000 
63. 16.02.2022 Здружение на угостители 


БИСЕР Куманово 
Куманово град 


на месна 
140.000 
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индустрија 
64. 14.02.2022 Мултимедијален центар 


Карпино 
Изложба на 
слики од 20-та 
ликовна 
колонија 


30.000 


65. 14.02.2022 Мултимедијален центар 
Карпино 


Меѓународна 
ликовна 
колонија 
Карпино  


70.000 


66. 15.02.2022 ЗНА Наим Фрашери- Трибина по 
повод 30-
годишнина на 
отварање на 
гимназиски 
паралелки на 
албански јазик  


20.000 


67. 15.02.2022 ЗНА Наим Фрашери- Промоција на 
книги  
-Наша борба за 
образованието 
-Наместени 
казни 


20.000 


ВКУПНО    7.030.000 


 
Член 2 


Избраните подносители на барања по завршување своите програмски активности 
имаат обврска да достават извештај до Општина Куманово за користење на 
финансиските средства од член 1 од оваа одлука. 
 


Член 3 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово“. 
 


Бр. 09 – 1829/23                                   Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                  Претседател, 
Куманово                                                    Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
                                                                                                           


63. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за именување на членови на Општински совет за 


социјална заштита на Општина Куманово 
  
 1. Се објавува Одлуката за именување на членови на Општински совет за 
социјална заштита на Општина Куманово, Бр. 09 - 1829/24, што Советот на Општина 
Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2355/1                                                   Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                       на Општина Куманово, 
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р. 
 







  Страница  51                     Број  2                1 март 2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 


64. 
Врз основа на Одлуката за основање на Општински совет за социјална заштита 


на Општина Куманово бр. 09-8966/43 од 23.12.2019 година („Службен гласник на 
Општина Куманово„ бр. 15/19), како и член 71 став 1 од Статутот на Општина Куманово 
- пречистен текст ( „Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 15/21), Советот на 
Општина Куманово на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе  


О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ЧЛЕНОВИ НА ОПШТИНСКИ СОВЕТ ЗА СОЦИЈАЛНА 


ЗАШТИТА НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 
                                                                      Член 1 


Со оваа Одлука се врши именување на членови на Општински совет за 
социјална заштита на Општина Куманово. 
                                                                       


    Член 2 
Општинскиот Совет за социјална заштита на Општина Куманово го сочинуваат 


претставници на: ЈУ Меѓуопштински центар за социјална работа, даватели на услуги, 
здруженија, установи од областа на образованието, здравствената заштита, 
вработувањето, полицијата и/или јавното обвинителство од подрачјето на општината.  


Субјектите од став 1 на овој член доставуват предлози за номинирање на 
членови на Општинскиот совет за социјална заштита на Општина Куманово, како 
претставници на нивниот субјект. 


Во Општинскиот совет за социјална заштита на Општина Куманово, членуваат и 
лица од редот на општинската администрација кои ги номинира Градоначалникот на 
Општина Куманово. 


     Член 3 
Предложените членови на Општинскиот совет за социјална заштита на Општина 


Куманово, номинирани од страна на субјектите од став 1 од член 2 од оваа одлука се: 
1.  __Исмаил Исмаили_, претставник на ЈУМеѓуопштински центар за социјална 


работа Куманово; 
 


2.  Благица Јовановиќ_, претставник на АВРСМ-Центар за вработување Куманово; 
 


3. _Марија Спасиќ__, претставник на Црвен крст на РСМ-Општинска организација 
Куманово; 


 
4. _Благица Димитровска_, претставник на Здружение за промоција и развој на 


инклузивно образование „Инклузива“ Куманово; 
 


5. _Љиљана Ивановска__, претставник на ЈЗУ „Здравствен дом“ Куманово; 
 


6. __Виолета Богдановска_, претставник на МВР-СВР Куманово; 
 


7. __Александра Тасиќ_, претставник на Центар за рурален развој „Бујрум“ 
Куманово; 


 
8.___Џевџет Амети___, претставник на Основно јавно обвинителство на Куманово. 
 


Член 4 
Предложените членови на Општинскиот совет за социјална заштита на Општина 


Куманово, номинирани од страна на Градоначалникот на Општина Куманово од став 3 
од член 2 од оваа одлука се: 


 
1. Александар Крстевски _____ 
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2. Тања Стефановска_________ 
3. Ивана Костовска___________ 
4. Александар Јовановиќ______ 
5. Катерина Пешиќ Бошковска_ 
6. Мартин Крстиќ_____________ 
7. Магдалена Станојковска_____ 
 


  Член 5 
 Градоначалникот врз основа на усвоената Одлука за именување на членови на 
Општински совет за социјална заштита на Општина Куманово, донесува решение. 
 


  Член 6 
Членовите на Општинскиот совет за социјална заштита на Општина Куманово 


имаат мандат од 4 (четири) години. 
                                                               


                                                           Член 7 
Оваа одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово“.  
                           
Бр. 09 – 1829/24                                                                        Совет на Општина Куманово                  
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател,                         
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р.      


                                                                                                     
65. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за давање на согласност за продажба на движни 


ствари, сопственост на Општина Куманово, по пат на електронско јавно 
наддавање 


  
 1. Се објавува Одлуката за давање на согласност за продажба на движни ствари, 
сопственост на Општина Куманово, по пат на електронско јавно наддавање, Бр. 09 - 
1829/25, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2356/1                                                  Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                       на Општина Куманово, 
Куманово                                          Максим Димитриевски, с.р. 
 
66. 
        Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр.5/02), член 46 и член 67 став 1 од Законот за користење и 
располагање со стварите во државна сопственост и стварите во општинска 
сопственост („Службен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 
и 122/21) и член 68 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе    
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О Д Л У К А 
за давање на согласност за продажба на движни ствари, сопственост на 


Општина Куманово, по пат на електронско јавно наддавање 
 


Член 1 
 Се дава согласност за продажба на движни ствари-бакарен лим во количина од 
17.364 килограми, сопственост на Општина Куманово, по пат на електронско јавно 
наддавање согласно Законот за користење и располагање со стварите во државна 
сопственост и стварите во општинска сопственост. 


Почетната цена за продажба на движните ствари-бакарен лим во количина од 
17.364 килограми по пат на електронско јавно наддавање ќе се определи од страна на 
овластен проценител согласно Закон за процена. 


 
Член 2 


     Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 
 
Бр. 09 – 1829/25                                                                     Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
   
67. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за изменување на Одлуката за формирање на Комисија 
за процена и утврдување на висината на штетата од природни непогоди и други 


несреќи на подрачјето на Општина Куманово 
  
 1. Се објавува Одлуката за изменување на Одлуката за формирање на Комисија 
за процена и утврдување на висината на штетата од природни непогоди и други 
несреќи на подрачјето на Општина Куманово, Бр. 09 - 1829/26, што Советот на 
Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2357/1                                                      Градоначалник   
28 февруари  2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
68. 


Врз основа на член 143 став 1 алинеја 2 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на РМ‘‘ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18 и  „Службен весник на РСМ“ бр. 215/21) и член 25 став 1 точка 39 и 
точка 40 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово‘‘ 
бр.13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


О Д Л У К А 
за изменување на Oдлуката за формирање на Комисија за процена и 


утврдување на висината на штетата од природни непогоди и други несреќи на 
подрачјето на Општина Куманово 
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Член 1 
Во Одлуката за формирање на Комисија за процена и утврдување на висината 


на штетата од природни непогоди и други несреќи на подрачјето на Општина Куманово 
(„Службен гласник на Општина Куманово” бр. 10/2014 и 5/2018), членот 3, се менува и 
гласи: 


„Член 3 
Комисијата за процена и утврдување на висината на штети од природни непогоди и 
други несреќи на подрачјето на Општина Куманово е составена од 18 (осумнаесет) 
членови, односно претседател, заменик претседател, 8(осум) членови и 8(осум) 
заменици членови и тоа: 
  
Претседател:  Ивица Димовски - Раководител на Одделение за комунални работи, 
инфраструктура и сообраќај, Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај 
и заштита на животната средина и природата; 
 
Заменик претседател:  Хајредин Ибрахими - Раководител на Одделение за општи 
работи, Сектор за правни работи, имотно правни и општи работи; 
 
Член: Цветанка Арсиќ - Советник за заштита и спречување на загадување на водата, 
земјиштето и заштита на природата, Одделение за заштита на животната средина и 
природата, Сектор за комунални работи, инфраструктура и сообраќај и заштита на 
животната средина и природата; 
 
Заменик член: Александра  Георгиевска Протиќ -Советник за заштита и спречување 
на загадување на водата, земјиштето и заштита на природата,  Одделение за заштита 
на животната средина и природата, Сектор за комунални работи, инфраструктура и 
сообраќај и заштита на животната средина и природата; 
 
Член: Младен Думановски - Советник за издавање на извод од урбанистичко планска 
документација и урбанистичка согласност во постапка за утврдување на правен статус 
на бесправно изградени објекти, Одделение за планирање и донесување на 
урбанистичка документација - Сектор за урбанизам; 
 
Заменик член: Александар Бајдевски - Советник за  постапка за издавање решение 
за одобрение за градба, Одделение за спроведување на урбанистичка документација - 
Сектор за урбанизам; 
 
Член: Зија Адеми - Помлад соработник за  поддршка на седница на Совет, Одделение 
за поддршка на советот на општината - Сектор за поддршка на градоначалник и совет 
на општината, информирање и односи со јавноста и информатичка технологија; 
 
Заменик член: Ваљон Аќифи - Соработник за утврдување на такси и надоместоци, 
Одделение за утврдување и наплата на данок на имот, наплата на даноци, такси и 
други надоместоци - Сектор за даноци и такси; 
 
Член: Стефан Петковски- Помлад соработник за безбедност при цивилна заштита и 
спасување и управување со кризни состојби, Одделение за општи работи - Сектор за 
правни работи, имотно правни и општи работи; 
 
Заменик член: Оливер Младеновски - Самостоен референт за  телекомуникациони 
системи, Oдделение за информатичка технологија - Сектор за поддршка на 
градоначалник и совет на општината, информирање и односи со јавноста и 
информатичка технологија; 
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Член: Дарко Митковски - Соработник за заштита и спасување и управување со кризни 
состојби, Одделение за општи работи - Сектор за правни работи, имотно правни и 
општи работи; 
 
Заменик член: Марија Захариева - Помлад Соработник за документација за градба 
во рурална средина, Одделение за планирање и донесување на урбанистичка 
документација - Сектор за урбанизам; 
 
Член: Мирослав Ѓорѓевиќ - Самостоен референт-комунален редар, Одделение за   
инспекциски надзор во урбанистичко градежна и комунална дејност, животна средина и 
угостителско туристичка дејност - Сектор за инспекциски надзор-Инспекторат; 
 
Заменик член: Барлиљ Јашари - Самостоен референт-комунален редар, Одделение 
за   инспекциски надзор во урбанистичко градежна и комунална дејност, животна 
средина и угостителско туристичка дејност - Сектор за инспекциски надзор-
Инспекторат; 
 
Член: Бобан Бојковски - Раководител на Одделение за инспекциски надзор во 
урбанистичко градежна и комунална дејност, животна средина и угостителско 
туристичка дејност , Сектор за инспекциски надзор-Инспекторат; 
 
Заменик член: Миранда Рустеми - Советник Инспектор-Овластен градежен 
инспектор, Одделение за инспекциски надзор во урбанистичко градежна и комунална 
дејност, животна средина и угостителско туристичка дејност - Сектор за инспекциски 
надзор-Инспекторат; 
 
Член: Сашо Илиев - Советник Инспектор-Овластен комунален инспектор,  Одделение 
за инспекциски надзор во урбанистичко градежна и комунална дејност, животна 
средина и угостителско туристичка дејност -Сектор за инспекциски надзор-
Инспекторат; 
 
Заменик член: Светислав Гроздановиќ - Самостоен референт-комунален редар, 
Одделение за   инспекциски надзор во урбанистичко градежна и комунална дејност, 
животна средина и угостителско туристичка дејност - Сектор за инспекциски надзор-
Инспекторат.“ 


Член 2 
 Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 


Општина Куманово“. 
  


Бр. 09 – 1829/26                                                Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                      Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
  


69. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за утврдување на висина на комуналните такси 


 
 1. Се објавува Одлуката за утврдување на висина на комуналните такси, Бр. 09 - 
1829/27, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2358/1                                                    Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
70. 


Врз основа на член 2 и член 20 од Законот за комуналните такси („Службен 
весник на РМ“ бр. 61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник 
на РСМ“ бр. 151/21), член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02) и член 68 од Статутот на Општина Куманово 
(,,Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), 
Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, 
донесе 


 
О Д Л У К А 


за утврдување на висина на комуналните такси 
 


 Член 1 
Со оваа Одлука се утврдува висината на комуналните такси што се плаќаат за 


користење на определени права,предмети и услуги од јавен интерес од локално 
значење од страна на правните и физичките лица кои вршат дејност и од граѓаните. 


 
Член 2 


Комуналните такси се плаќаат според следнава: 
 


Тарифа за комунални такси 
Тарифен број 1 


За фирма односно назив на: 
а) деловните простории на физичките лица кои вршат дејност.............  2000 ден 
б) деловните простории на физички лица кои вршат дејност а данокот го плаќаат 


во паушален износ .................................................................................................500 ден 
в)деловните простории на трговски друштва и другите правни лица од областа 


на производство,прометот и услугите,освен за продавници,киосци,деловни единици и 
слично за кои таксата изнесува 2000...................................................................6000 ден 


г)деловни простории на правни лица од комуналните дејности................3000 ден 
д)деловни простории на трговските друштва и други правни лица,како и на 


откупните пунктови кои дејствуваат повремено.....................................................3000 ден 
Тарифен број 2 


За користење на површина во кампови,за подигање шатори и друга слична 
привремена употреба-дневно...................................................................................30 ден 


Наплатата на таксата ја вршат угостителските,туристичките и други правни 
лица,другите даватели на угостителските и туристички услуги,физичките лица кои 
вршат угостителска и туристичка дејност. 


Даватели на услуги,наплатената такса ја уплатуваат на соодветна уплатна 
сметка во рамките на трезорската сметка на Општината. 


 
Тарифен број 3 
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За користење на просторот пред деловни простории за вршење на дејност од м2 
дневно........................................................................................................................5 денари 


Наплатата на таксата ја врши органот надлежен за издавање одобрение за 
вршење на дејност и ја уплатува на соодветна уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка на Општината.  


Тарифен број 4 
За истакнување на реклами, објави и огласи на јавни места се плаќа такса и тоа: 
-до седум дена..................................................................................................400 ден 
-до 30 дена ......................................................................................................700 ден 
-до една година................................................................................................800 ден 
 


Тарифен број 5 
За користење на музика во јавни локали-годишно .....................................3.300 ден 
 


Тарифен број 6 
За поставување на витрини за изложување на стоки надвор од деловните 


простории се плаќа такса годишно и тоа: 
-за физички лица кои вршат дејност..............................................................1000 ден 
-за правни лица од областа на производството, прометот и услугите.......2000 ден 
 


Тарифен број 7 
За користење на плоштадите и друг простор во градот и другите населени места 


со цел за изложување на предмети,приредување изложби и забавни приредби за 
вршење дејност,се плаќа такса за заземена површина од м2 дневно ....................5 ден. 


Наплатата на таксата ја врши орган надлежен за издавање одобрение за 
изложување на предмети,приредување изложби и забавни приредби и ја уплатува на 
соодветна сметка во рамките на трезорска сметка на Општината. 


 
Тарифен број 8 


За користење на просторот за паркирање на патнички моторни возила,товарни 
моторни возила,автобуси и приколки на јавни паркиралишта се наплаќа комунална 
такса во висина од 10% од цената на наплатената услуга за користење на просторот за 
паркирање. 


Наплатата на таксата ја врши правното лице на кое му е доверено 
организирањето и одржувањето на паркингот-плацот и ја уплатува на соодветната 
уплатна сметка во рамките на трезорската сметка на Општината. 


 
Тарифен број 9 


За користење на улиците со патнички,товарни моторни возила, 
автобуси,специјални возила и моторцикли и тоа: 


-за патнички возила до 1000 кубика..................................................................50 ден 
-за патнички возила од 1000 до 1300 кубика....................................................80 ден 
-за патнички возила од 1300 до 1500 кубика..................................................100 ден 
- за патнички возила од 1500 до 1800 кубика.................................................300 ден 
-за патнички возила над 1800 кубика..............................................................400 ден 
-за товарни возила по тон носивост................................................................100 ден 
-за автобуси и други возила што служат за превоз на патници...................500 ден 
-за специјални возила ........................................................................................50 ден 
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-за сите видови моторцикли...............................................................................50 ден 
 
Наплата на таксата ја врши органот надлежен за регистрација на возилата и ја 


уплатува на соодветна уплатна сметка во рамките на трезорската сметка на 
Општината. 


Тарифен број 10 
За користење и одржување на јавно осветлување се плаќа комунална такса 


според типот на потрошувачи и тоа: 
-0,4 KV (домаќинства) по 25 КW/h 
-0,4 KV (објекти мна трговски друштва и занаетчии) по 50 KW/h 
-10 KV по 100 KW/h 
-35 KV по 150 KW/h и  
-110 KV по 300 KW/h  
по цена за јавно осветлување за секое броило за мерење на електрична енергија. 


Наплатата на таксата за користење и одржување на јавно осветлување од 
имателите на броило ја врши трговското друштво надлежно за дистрибуција на 
електрична енергија и ја уплатува на соодветната уплатна сметка во рамките на 
трезорската сметка на Општината. 


Член 3 
Комунална такса не се плаќа за: 


1)Фирма на државни органи,на органи на општината,јавни установи,јавни претпријатија 
и непрофитните организации 
2)Користење на предмети,услуги и земјиште од страна на воени единици и установи 
3)Истакнување на реклами,објави и огласи на јавни места кои се однесуваат на 
работите од надлежност на државните органи,на органи на општината,како и на 
дејноста на јавните установи,јавните претпријатија и непрофитните организации 
4)Поставување на витрини што се наоѓаат во деловните згради или на саемите 
5)Фирма,односно назив на деловни простории во пасивни населени места со изразена 
миграција 
6)Фирма на вршителите на дефицитарни занимања и занаети во изумирање 
7)Иматели на броило за мерење на електрична енергија во населените места каде што 
нема јавно осветлување 


Член 4 
Пасивните населени места од член 3 став 1 точка 5,дефицитарните занимања и 


занаети во изумирање од став 1 точка 6 од истиот член и населените места каде што 
нема јавно осветлување,од став 1 точка 7 на истиот член,ќе се определат со посебна 
одлука на Совет на Општина Куманово. 


 Член 5 
Надзор над примена на оваа одлука врши Министерство за финансии-Управа за 


јавни приходи. 
                                                          Член 6 
Со влегување во сила на оваа Одлука, престануваат да важат Одлуката за 


утврдување на висина на комуналните такси („Службен гласник на Општина Куманово“ 
бр. 10/05), Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на 
висина на комуналните такси („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 7/10), 
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за утврдување на висина на 
комуналните такси („Службен гласник на Општина Куманово“ бр. 5/16), Одлуката за 
изменување на Одлуката за утврдување на висина на комуналните такси („Службен 
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гласник на Општина Куманово“ бр. 6/20) и Одлуката за дополнување на Одлуката за 
утврдување на висина на комуналните такси („Службен гласник на Општина Куманово“ 
бр. 7/21). 


                                                             Член 7 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 


Општина Куманово“ и истата ќе се применува од денот на објавувањето. 
 


Бр. 09 – 1829/27                                                                        Совет на Општина Куманово                  
25 февруари 2022 година                                                                    Претседател,   
Куманово                                                                                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
71. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за донесување на ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 


65-д, плански опфат меѓу ул. „Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“, 
ул. „Црнотравска“ – Општина Куманово 


  
 1. Се објавува Одлуката за донесување на ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 
65-д, плански опфат меѓу ул. „Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“, ул. 
„Црнотравска“ – Општина Куманово, Бр. 09 - 1829/28, што Советот на Општина 
Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2359/1                                                   Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
72. 


Врз основа на член 39 став 1 и 5 и член 41 став 5 алинеа 3 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 93 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општината Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 


О Д Л У К А 
за донесување на ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 65-д,  


плански опфат меѓу ул. „Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“,  
ул. „Црнотравска“ – Општина Куманово 


 
Член 1 


Со оваа Одлука се донесува ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 65-д, 
плански опфат меѓу ул. „Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“, ул. 
„Црнотравска“- Општина Куманово (2019-2024), со површина од 4.42 ха, изработен од 
ПЛАНЕРИС ДОО Куманово, со тех. бр. 48/19 од септември 2021 година. 
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Член 2 
Составен дел на ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 65-д, плански опфат меѓу ул. 
„Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“, ул. „Црнотравска“-Општина Куманово 
(2019-2024),  се: 


- текстуален дел и графички дел со параметри за спроведување ДУП за дел од 
У.Е „11-ти Ноември“ УБ 65-д, плански опфат меѓу ул. „Октомвриска Револуција“, 
ул. „Крсте Мисирков“, ул. „Црнотравска“-Куманово (2019-2024) 


- Согласност од Министерство за транспорт и врски-Скопје бр.24-4801/4 од 
30.12.2021 год. 


- Извештај од спроведена јавна презентација и јавна анкета по планот бр.21-
158/12 од 24.12.2020 год. 


член 3 
ДУП за дел од У.Е „11-ти Ноември“ УБ 65-д, плански опфат меѓу ул. 


„Октомвриска Револуција“, ул. „Крсте Мисирков“, ул. „Црнотравска“-Општина 
Куманово (2019-2024), со површина од 4.42 ха, по извршено дигитално 
преклопување од страна на Агенцијата за катастар на недвижности го спроведува 
Секторот за урбанизам при Општина Куманово. 


  
член 4 


Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 - 1829/28                                                             Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                              Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
73. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за донесување на Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на 


КП 22024 од ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, дел од УБ 62 - Општина Куманово 
  
 1. Се објавува Одлуката за донесување на Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на 
КП 22024 од ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, дел од УБ 62 - Општина Куманово, Бр. 09 - 
1829/29, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2360/1                                                      Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
74. 


Врз основа на член 39 став 1 и 5 и член 41 став 5 алинеа 3 од Законот за 
просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ бр. 199/14, 44/15, 
193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), член 93 од Законот за урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 32/20) и член 25 став 1 точка 7 од Статутот на 
Општината Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
за донесување на Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на КП 22024  


од ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, дел од УБ 62- 
Општина Куманово 


 
  Член 1 


Со оваа Одлука се донесува Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на КП 22024 од 
ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, дел од УБ 62-Општина Куманово (2020-2025), со површина 
од 574.22 м², изработен од Друштво за урбанистички планови и инжинеринг УРБАН 
ГИС ДОО Куманово, со тех. бр. 09/20 од Ноември 2021 година. 
 


   Член 2 
Составен дел на Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на КП 22024 од ДУП од УЕ 
„Тоде Мендол“, дел од УБ 62-Општина Куманово (2020-2025), Куманово  се: 


- текстуален дел и графички дел со параметри за спроведување на Измена и 
дополна на ДУП за ГП 30 на КП 22024 од ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, дел од УБ 
62-Општина Куманово (2020-2025) 


- Согласност од Министерство за транспорт и врски-Скопје бр.24-717/1 од 
31.01.2022 год. 


- Извештај од спроведена јавна презентација и јавна анкета по планот бр.21-
2106/11 од 19.04.2021 год. 


Член 3 
Измена и дополна на ДУП за ГП 30 на КП 22024 од ДУП од УЕ „Тоде Мендол“, 


дел од УБ 62-Општина Куманово (2020-2025), со површина од 574.22 м², по 
извршено дигитално преклопување од страна на Агенцијата за катастар на 
недвижности го спроведува Секторот за урбанизам при Општина Куманово. 


  
Член 4 


Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/29                                                                Совет на Општина Куманово   
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
75. 
        Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за давање согласност за обезбедени финансиски 


средства од Буџетот на Општината Куманово за 2022 година за преземање на 
1(еден) административен службеник 


  
 1. Се објавува Одлуката за давање согласност за обезбедени финансиски 
средства од Буџетот на Општината Куманово за 2022 година за преземање на 1(еден) 
административен службеник, Бр. 09 - 1829/30, што Советот на Општина Куманово ја 
донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 


 
Бр. 08-2361/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
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76. 
Врз основа на член 30 став 1 алинеја 3, став 4 и 5 од Законот за 


административните службеници („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 
199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 275/19, 14/20 и 215/21), член 44 став 1 од Законот за вработените во 
јавниот сектор („Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 27/16, 
35/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 143/19 и 
14/20) и член 68 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово“ бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 


 
О Д Л У К А 


за давање согласност за обезбедени финансиски средства од Буџетот на 
Општината Куманово за 2022 година за преземање на 1(еден) административен 


службеник 
 


Член 1 
         Заради зголемен обем на работа во Секторот за даноци и такси при општинската 
администрација на Општина Куманово како и потребата од доекипирање на истиот со 
пополнување на раководно работно место, се дава согласност за обезбедени 
финансиски средства од средствата во Буџетот на Општината Куманово за 2022 
година, од Програмата Е00 – Општинска администрација, од расходните ставки 401 – 
основни плати и 402 – придонеси за социјално осигурување, за трајно преземање на 
1(еден) административен службеник – Раководител на Одделение за финансии во 
Јавното претпријатие - ,,Куманово-Гас’’ - Куманово со ниво Б04 и шифра на работно 
место КДР 01 02 Б04 007 од страна Општина Куманово, на работно место Раководител 
на Одделение за утврдување и наплата на данок на имот, наплата на даноци, такси и 
други надоместоци во Сектор за даноци и такси со ниво Б04 и шифра на работно 
место УПР 01 01 Б04 000. 


Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето на „Службен гласник на 


Општина Куманово“. 
 


Бр. 09 – 1829/30                                                                     Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                   Претседател, 
Куманово                                                                                     Ивана Ѓорѓиевска, с.р.          
 
77. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците 


на Советот на Општината Куманово 
  


1. Се објавува Одлуката за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците 
на Советот на Општината Куманово, Бр. 09 - 1829/31, што Советот на Општина 
Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 


 
Бр. 08-2362/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
78. 


Врз основа на член 55 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 
РМ“ бр. 5/02), член 58-а и член 58-б од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


О Д Л У К А 
за формирање на Комисија за односи меѓу заедниците на 


Советот на Општина Куманово 
 


Член 1 
 Се формира Комисија за односи меѓу заедниците на Советот на Општина 
Куманово. 


Член 2 
        За членови на Комисијата за односи меѓу заедниците на Советот на Општина 
Куманово, се избираат: 


- Фросина Николовска, Македонка 
- Драгана Цаневска, Македонка 
- Арсим Хасани, Албанец 
- Шенур Османи, Албанец 
- Далибор Китановиќ, Србин 
- Владимир Стојановиќ, Србин 
- Ахмет Јашаревски, Ром 
- Џеват Демировиќ, Ром 
- Ердоган Алиевски, Турчин 
-   Аљуш Јакуповски, Турчин 
- Очка Салтировска, Влав 
- Мирјана Стеријова, Влав 


Член 3 
 Со именувањето на новите членови на оваа Комисија им престанува мандатот на 


досегашните членови на Комисијата. 
Член 4 


 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/31                                                                       Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
79. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Одлука за разрешување и именување на член на Oдборот на 


Фондацијата за култура и спорт „Куманово” – Куманово 
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 1. Се објавува Одлуката за разрешување и именување на член на Oдборот на 
Фондацијата за култура и спорт „Куманово” – Куманово, Бр. 09 - 1829/41, што Советот 
на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2372/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
80. 


Врз основа на член 33 и 34 од Законот за здруженија и фондации („Службен 
весник на РМ” бр. 52/10, 135/11 и 55/16) и член 25 став 1 точка 39 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 
 


О Д Л У К А 
 за разрешување и именување на член на Одборот на Фондацијата за култура и 


спорт „Куманово“ – Куманово 
 


Член 1 
 Се разрешува членот на Одборот на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – 
Куманово, Менду Асани. 


Член 2 
 За член на Одборот на Фондацијата за култура и спорт „Куманово“ – Куманово, се 
именува Беким Салиу. 


Член 3 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/41                                                                     Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р.       
 
81. 
  Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Програма за изменување и дополнување на Програмата за 


уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална 
инфраструктура на град Куманово за 2022 година 


 


1. Се објавува Програмата за изменување и дополнување на Програмата за 
уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална 
инфраструктура на град Куманово за 2022 година, Бр. 09 - 1829/19, што 
Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 


Бр. 08-2350/1                                                      Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
82.  


Врз основа на член 94 и член 95, став 1 и став 5 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 
190/16 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25, став 1, точка 8 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21) и Правилникот за степенот на уредувањето на градежно земјиште со 
објекти на комунална инфрастуктура и начинот на утврдувањето на висината на 
трошоците за уредување во зависност од степенот на уреденост („Службен весник на 
РМ“ бр. 193/16 и 72/18), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година, донесе 


ПРОГРАМА  
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА 


ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ, ИЗГРАДБА И ОДРЖУВАЊЕ НА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА НА ГРАД КУМАНОВО ЗА 2022 ГОДИНА 


 
I. Во Програмата за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на 
комунална инфраструктура на град Куманово за 2022 година (,,Службен гласник на 
Општина Куманово‘’ бр. 18/2021 ) се вршат следните измени и дополнувања: 
 
        1.Насловот В.1.4.2 Г3.7 ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ И КОНЦЕНТРАЦИОНИ СОНЧЕВИ 
ЕЛЕКТРАНИ се менува и гласи: 
 - В.1.4.2 Г3.7 ВЕТЕРНИ ЕЛЕКТРАНИ И ФОТОНАПОНСКИ ЕЛЕКТРАНИ 
 
 2.Точката 2 од истиот наслов се менува и гласи: 
 2.Надомест за поставување на фотонапонски панели за производство на 
електрична енергија изнесува 6.000,00 ден./м2 за 50% од површина на градежна 
парцела, помножен со коефициент – 0,01. 
 
 3.По насловот В.1.4.3 Г5.1 ЗЕМЈОДЕЛСКИ ОБЈЕКТИ се додава нов наслов кој 
гласи: 
 - В1.4.4 ОБЈЕКТИ ЗА ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД 
ОБНОВЛИВИ ИЗВОРИ 
 Надомест за уредување на градежно земјиште за овој вид на објекти изнесува 
9.000,00 ден./м2. помножен со коефициент – 0,01. 
 
 4.Текстот под насловот В.1.5.2.1 ЗА БЕНЗИСКА ПУМПНА СТАНИЦА И НЕЈЗИНИ 
ПРИДРУЖНИ СОДРЖИНИ (ПРОДАВНИЦИ, КАФИТЕРИИ, РЕСТОРАНИ, АВТО 
СЕРВИСИ, АВТО САЛОНИ, ПОМОШНИ ПРОСТОРИИ) се менува и гласи: 
 I, II, III и IV   зона              7200,00 ден/м2 


 V                  зона              2880,00 ден/м2 


 За изградба на бензиска пумпна станица долж автопат А1 (коридор 10) и 
магистралниот (брз) пат А2 (коридор 8), надоместот изнесува 9.000,00 ден/м2. 
 За настрешници надоместот изнесува 30% од основната цена во зависност од 
зоната, односно коридорот. 
 
 5. Во насловот В.1.5.2.3 СООБРАЌАЈНИ, ЛИНИСКИ И ДРУГИ ИНФРАСТРУКТУРИ 
после став 1 се додава нов став 2 која гласи: 
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 - Надомест за поставување на базни станици за мобилна телефонија изнесува 
2.500,00 ден/м2 за 50% од површина на градежната парцела. 
 Ставот 2 станува став 3. 
 


II. Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Куманово“. 


 
Бр. 09 – 1829/19                                            Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                           Претседател, 
Кумнаово                                       Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
83. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Програма на Секторот за меѓународна соработка и 


евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР за 
2022 година 


 
 1. Се објавува Програмата на Секторот за меѓународна соработка и 
евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР за 2022 
година, Бр. 09 - 1829/22, што Советот на Општина Куманово ја донесе на седницата 
одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2353/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
84. 


Врз основа на член 22 став 1 точка 3 и точка 13 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 5/2002), член 25 став 1 точка 11 и точка 41 и 
член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово“ 
бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата 
одржана на 25 февруари  2022 година, донесе 
 


ПРОГРАМА   
НА СЕКТОР ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА И ЕВРОИНТЕГРАЦИИ, 


СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ, КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ, 
СЛЕДЕЊЕ И ЛЕР ЗА 2022 ГОДИНА 


 


Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, 
креирање политики, следење и ЛЕР е составен од две одделенија и тоа: 


 Одделение за меѓународна соработка и евринтеграции  и 
 Одделение за стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР 


Двете одделениеја во рамки на Секторот работат системски односно поврзано во  
имплементација на активности и испорачување на резултати во интерес на граѓаните 
на Општина Куманово, согласно правилникот за работа и надлежностите за работа на 
двете одделенија. Двете одделенија имаат меѓусебна, тимска и транспарентна 
соработка. Плановите и активностите кои се превземаат од страна на секторот се  од 
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јавен интерес поради што општина Куманово е должна да планира соодветни 
активности и од својот буџет и да обезбеди финансиски средства за таа цел. 
 
 ВОВЕД 
 


Полноправното членство во Европската Унија и понатаму претставува 
стратешка цел на Република Северна Македонија. Следствено на тоа, клучен 
приоритет е започнување на преговорите за пристапување во Европската Унија, што е 
можно поскоро, а врз основа на постигнатиот степен на економска интеграција, 
прилагодувањето на законодавството и институциите, изградбата на добрососедски 
односи и придонесот во регионалната соработка. 
              Преку јасно поставената цел и недвосмислен стремеж за целосно 
интегрирање во Европската Унија, Република Северна Македонија ја манифестира 
својата определба да изгради општество втемелено на идентични вредности како оние 
на Унијата - почитување на човековите права, демократијата, владеењето на правото и 
функционална пазарна економија. 
               Во таа насока во изминатиот  период, во сферата на развојот на Општините 
како самостојни единици на локална самоуправа во границите на Република Северна 
Македонија  се бележи нагорна линија на развој на системските реформи како и развој 
на интеграциските процеси спроведени во насока на приближување кон стандардите 
на Европската Унија. Тоа е особено изразено со отпочнувањето на процесот на 
децентрализацијата во нашата Република која и официјално започна на 1 Јули 2005 
година.  


 Овој процес бележи одреден  развој  во различни области со разновидна 
динамика, така што Општината Куманово посебно се издвојува во тоа.  


Имено, говорејќи за предметната сфера(меѓународна соработка и 
евроинтеграции) развојната динамика на оваа локална самоуправа предничи пред сите 
Општини од Република Северна Македонија , така што од јануари 2008 година во 
својот состав на организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на 
општинската администрација на Општината Куманово креира, Сектор за меѓународна 
соработка и евроинтеграции 1 ( кој има примарна цел развој на меѓународна соработка 
и евроинтеграции). Се работи за вид на организационен облик кој своите постоечки 
капацитети 2 треба да ги постави за поддршка во имплементација на предвидени пред 
се,  локални политики и стратешки програми.   
           Во 2018 година, согласно Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на 
извршување на задачите на општинската администрација на Општината Куманово3, 
дотогашниот Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции го менува својот 
назив кој гласи Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко 
планирање, креирање политики, следење и локален економски развој (ЛЕР), во чиј 
состав се наоѓаат  Одделение за меѓународна соработка и евроинтеграции и 
Одделение за стратешко планирање, креирање политики, следење и локален 
економски развој (ЛЕР). 
 
         Програмата за локален економски развој претставува дефиниран збир на 
активности, планирани за  реализација  во текот на 2022 година, насочени кон  
потребите на граѓаните на oпштина Куманово а предвидени согласно можностите и 
условите со кои располага одделението. 
    Програмата за реализација на  активностите за Локалниот економски развој се 
подготвува и се усвојува врз основа на надлежностите на локалната самоуправа кои 


                                                           
1 Одлука за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општината Куманово со која 
се формира Секторот за меѓународна соработка и евроинтеграции со две одделенија и тоа : Одделение за меѓународна соработка и одделение за 


евроинтеграции.  


 
3 Одлуката за организацијата, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската администрација на Општината Куманово со 


што Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции го менува својот назив кој гласи Сектор за меѓународна соработка и евроинтеграции, 


стратешко планирање, креирање политики, следење и локален економски развој (ЛЕР), 
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произлегуваат од: Законот за локална самоуправа, Статутот на Општина Куманово, 
други позитивни законски одредби и препораките на Европската Унија за забрзување 
на процесот за децентрализација и креирање на буџетите на единиците на локалната 
самоуправа согласно транспарентно и плански усвоените развојни документи.  
      Во текот на 2021год. секторот активно работеше на изработка на документација за 
нови проекти, но и апликација за постоечките отворените повици како од Владата и 
надлежните министерства и институции, така и кон меѓународните отворени фондови и 
програми наменети за развој на општините. 


Програмата  и програмските активности на одделението се усогласени со: 
Стратегија за локален економски развој на Општина Куманово за периодот 2019 – 
2024, Стратегијата за иновации на Р. Македонија 2012- 2020, Националната стратегија 
за одржлив развој 2009-2030, Програма за развој на Североисточен плански регион 
2020 -2024, Националната стратегија за интеграција на Р.М во Европската Унија, 
Стратешкиот документ за помош на земјата од ЕУ за периодот 2014-2020, Национална 
стратегија за намалување на сиромаштијата и социјалната исклученост на 
Р.Македонија за периодот 2010 – 2020. 
          Целокупната ситуација со COVID 19 кризата негативно се рефлектираше врз 
развој на економијата во Општина Куманово, така да се јавува потреба  за  
воспоставување и развој на локалната мрежа на: институции, компании и ГОи за 
промовирање на партнерство и за поттикнување на претприемништвото во oпштина 
Куманово.  
         Реализација на Стратегијата за ЛЕР на Општина Куманово останува приоритет, а 
имплементација на поголем број на проекти во насока на локалната економија преку 
подобрување на општите услови за развој и подобрување на инфраструктурата и 
подготовка на јавните објекти за подобра искористеност се само дел од оваа програма.  
 
ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 
 
Цел на програмата на секторот произлегува од Стратегија за ЛЕР на Општина 
Куманово 2019 – 2024 година. 
           Цел на програмата е да изгради економски капацитет на локално ниво за да се 
подобри економската иднина на таа област и животниот стандард на сите жители. Тоа 
е процес преку кој: јавноста, стопанските дејности и невладиниот сектор работат 
заедно како партнери за да создадат подобри услови за економски развој и нови 
вработувања. 
 
Главни цели што треба да се постигнат согласно Програмата се: 
 


 Реализација на проекти финансирани од страна на Европската Унија, но и од 
други домашни и странски донатори и меѓународни организации; 


 Доставувување на нови апликации за обезбедување на финансиски средства за 
реализација  на проекти; 


 Соработка и размена на идеи и искуства со збратимени градови на Општината 
Куманово, како и општини со кои општината има досегашна соработка; 


 Поголема активност во делот на Отворен Балкан, 
 Да се изгради економски капацитет на локално ниво за да се подобри 


економската иднина на таа област и животниот стандард на сите жители. 
 


Под цели кои ги дополнуваат главните цели на Програмата се:  
 


 Продлабочување на соработката со збратимените градови и градовите пријатели 
на Општина Куманово;  


 Продлабочување на соработката со меѓународни граѓански организации; 
 Реализација на заеднички активности и проекти со сите заинетерсирани страни 


кои имаат желба за соработка со Општината Куманово во дел на проекти;  
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 Зајакнување на капацитетите во работата  на Општина Куманово на меѓународно 
и регионално ниво  преку размена на искуства и идеи;  


 Проширување на меѓународната соработка на локално и регионално ниво; 
 Вклучување на локалните установи и јавни претпријатија во меѓународната 


соработка и користење на расположливи фондови и проекти; 
 Поттикнување и развој на поголема економска соработка во државата и регионот.  


 


Целни  групи: 
 Сите граѓани на Општина Куманово и граѓаните на збратимените градови и 


градови пријатели на Општина Куманово од регионот и пошироко; 
 Градоначалниците, Советите на општините и менаџерските тимови во општините 


и градовите;  
 Центарот за развој на Североисточниот  плански регион;  
 Локални установи и јавни претпријатија;  
 Здруженија на граѓани;  
 Бизнис –сектор;  
 Занаетчиски комори како и кластери на бизнис заеницата; 
 Медиуми;  
 Потенцијални инвеститори (домашни и странски инвреститори во дел на развој на 


бизнис секторот во Општината Куманово);  
 Меѓународни организации и институции; 
 Туристи и посетители 


 
ФИНАНСИРАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА 
 
Програма ке се реализира од следниве извори на финансирање: 


 Буџет на Општина Куманово; 
 Буџетот на Р. C. Македонија; 
 Меѓународни донатори присутни во Република Севрна  Македонија; 
 Фондови достапни по Програми на Европска Унија; 
 Јавно – приватно партнерство помеѓу Општината и бизнис секторот; 


 
Програмата  е концепирана во насока на клучните приоритети од Стратегијата за ЛЕР 
на Општина Куманово, како и јакнење на меѓународната соработка и евроинтеграциите  
и тоа: 


 Економски развој и бизнис опкружување; 
 Занаетчиство; 
 Туризам и угостителство; 
 Млади; 
 Рурален развој; 
 Соработка на Општината Куманово со збратимени градови,  
 Соработка на Општината Куманово со градови/општини пријатели на општината, 
 Соработка со меѓнардони организации, 
 Соработка со дипломатски претставници акредитирани во нашата земја, 
 Соработка во домен на проекти со домашни и странски донатори во насока на 


подобрување на стандардот на жителите во општината. 
 
ПРЕДМЕТ  НА ПРОГРАМАТА 
 
           Соработката со партнерите од национално ниво како и Делегацијата на ЕУ во 
Македонија, амбасадите во Р. С. Македонија и останатите донатори повторно ќе бидат 
на високо ниво со цел реализација на проекти од заеднички интерес на територијата 
на општина Куманово. Во соработка со останатите оделенија и сектори - релевантни за 
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економскиот развој, Одделението за стратешко планирање , креирање политики, 
следење и ЛЕР се фокусираше на подготовка на апликации и проектно - техничка 
документација и  имплементација  проекти од домашните , европски и  меѓународните 
фондови. 
       Програмата за локален економски развој содржи повеќе области и  активности кои 
треба да се реализираат во текот на 2022година, и  кои воглавно ќе бидат насочени 
кон имплементација на Стратегија за ЛЕР на Општина Куманово, Стратегија за развој 
на туризам, Стратегија на (ЛЕСС). 
        Реализацијата на програма ќе има позитивно влијание во насока на  континуиран 
одржлив развој на општината, што би значело подобрени услови, инфраструктура и 
животен стандард на граѓаните на Општина Куманово. 
        Евроинтегративните процесиi4 како и аплицирање и користење на ЕУ фондови и 
во 2022  година остануваат приоритет на планот на меѓународната соработка. Во 2022 
година, Општина Куманово ќе продолжи да работи на реализација на веќе започнати 
проекти, финансисрани од страна на Европската Унија преку Програмата за 
прекугранична соработка ИПА II Компонента, каде во вомемнтот успешно се 
реализирани 3 проекти со Косово и еден со Република Бугарија, но воедно се  
подготвуваат и нови апликации по однос на истата програма за добивање на 
финансиски средства за реализација на нови проекти. 
            Соработката со збратиментите градови и градовите пријатели на Општината 
Куманово, продолжува и во текот на 2022 година, со желба истата да се продлабочи, 
во делот на проекти, но и во дел на култура, спорт, образовение, економска соработка. 
            Општината Куманово и  во текот на 2019, 2020, 2021 , исто така и во текот на 
2022  година, во делот на соработка со делегација на ЕУ, работи и ќе работи кон 
реализација на проекти, во партнерство со општините со кои оставрува долгогодишна 
соработка на полето на работа со проекти, како и аплицирање на нови проекти кај 
домашни и странски донатори. Општината Куманово, во делот на апликациите 
подготвува проекти од областа на енергетската ефикасност, животна средина, 
образование, култура, заштита на културно наследство, туризам, социјална заштита, 
инфраструктурни проекти, како и други области кои се важни за граѓаните на 
Општината Куманово, во зависност од теми и главни приоритети од расположливите 
фондови кои што ќе бидат во текот на 2022год. 
              Успешно користење ( во доменот на ЛС ) и управување со претпристапните 
фондови на ЕУ на локално ниво со посебен осврт на инструментот за претпристапна 
помош-ИПА поточно  ИПА II Компонента која е насочена кон прекуграничната 
соработка, со што на  Општината Куманово и се дава можност да аплицира на 
заеднички проекти со Република Србија, Република Бугарија и Република Косово кои 
ќе бидат од големо значење за Општината Куманово. Основна цел на компонентата за 
прекугранична соработка е да ја негува стабилноста, безбедноста и просперитетот што 
е заеднички интерес на засегнатите земји и  да го охрабри прекуграничниот 
хармоничен, избалансиран и одржлив развој. 
            Програмата на Општината Куманово, која се однесува на делот на 
меѓународната соработка и евроинтеграците, континуирано е насочена кон 
зајакнување и проширување на соработката со збратимени градови и градови 
пријатели и реализација на конкретни активности и проекти во Рамките на ЕУ 
програмите и другите расположиви меѓународни фондови. 
 
Активности во тек на реализација  
 


Секторот, во текот на 2020 и 2021 година, активно работеше  на имплементација 
на проекти финансирани од страна на Европската Унија, и тоа 3 проекти , од кои 2 
реализирани  со Општина Гњилане, Република Косово, преку ИПА II Компонента за 
прекугранична соработка и тоа: 
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 „Оддржливи еколошки и здравствени придобивки во прекугранична област“, каде 
е реализиран проект за атмосферска канализација на ул.Братсво и Единство во 
Куманово,  


 „Зајакнување на вредности на културно и природно наследство“, каде е 
реализиран проектот за Партерно уредување на Спомен Костурница, и 


 
          Еден проект од програмата за прекугранична соработка помеѓу Бугарија и 
Р.С.Македонија кој е во завршна фаза на имплемнтација а е во соработка со Општина  
Дупница, Република Бугарија.   
 


 “Заедничка историја и култура, мост помеѓу границите“, кој опфаќа реконструкција 
на објект на поранешен Хотел Солун во Куманово,  


 


            Секторот за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, 
креирање политики, следење и ЛЕР, освен финансиски средства обезбедени преку 
странски донатори, активно работеше и обезбеди финансиски средтсва и од домашни 
донатори, поточно од Влада на Република Северна Македонија, Генерален 
Секретаријат како и од Министерство за животна средина и просторно планирање, 
каде успешно е реализиран проектот за реконструкција на водоводна мрежа на ул. 
Киро Фетак во Куманово, како и проекти финансирани од страна на   меѓународни 
организации,  каде е реалзиран проектот за Реконструкција на ОУ Крсте Мисирков и 
Браќа Миладиновци (објект кај поранешна Народна Техника во Куманово) финансиран 
од Швајцарска агенција за развој и соработка SDC, а се имплементира во соработка со 
УНДП. 


 
I ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА НА 


ОДДЕЛЕНИЕ ЗА МЕЃУНАРОДНА СОРАБОТКА  И ЕВРОИНТЕГРАЦИИ ЗА 2022 ГОД. 
          Во тек на 2022 година Одделението за меѓународна соработка и евроинтеграции, 
во соработка со другите сектори и одделенија во Општината Куманово,како и во 
соработка со Североисточниот плански регион,  ќе продолжи со аплицирање на нови 
проекти финансирани од Европската Унија, но и од домашни донатори и меѓународни 
организации и амбасади акредитирани во нашата држава. 
          И во 2022 година, се предвидени активности во дел на апликации кај домашни и 
странски донатори меѓу кои: 


 Повици од ЕУ, ИПА II  Компонета за прекугранична соработка, помеѓу Република 
Северна Македонија и Република Србија, Република Бугарија и Република 
Косово; 


 Повици финансирани од Светска Банка, преку Министерство за транспорт и 
врски, Министертво за труд и социјални работи; 


 Европа за граѓаните и можни донатори. 


Продлабочување на меѓународната соработка  


Во делот на меѓународната соработка5, Општината Куманово, ќе ги опфати 
следните активности во делот на негување на досегашната воспоставена соработка со 
                                                           


5 Во делокругот и начинот на извршување на работите од сферата на меѓународната соработка се иницираат одредени надлежности 


кои локалната самоуправа на Општина Куманово во доменот на своите ингиренции може да делува и тоа :  


 Воспоставување, одржување и развивање на соработката на општината Куманово со општини во други земји, со странски донатори, 


организации и со кредитори. 


 Воспоставува соработка со меѓународни организации на локалните заедници.  


 Врши работи што се поврзани со воспоставување, одржување и развивање на соработката на општината со општини во други земји, 


со странски донатори, организации и со кредитори.  


 Организира средби и состаноци со претставници на општини и организации од странство.  


 Презема мерки и активности за зачленување на општината во меѓународни организации на локални власти.  


 Дава мислење во врска со договори за меѓународна соработка и го следи нивното извршување.  
 Ги реализира проектите од областа на соработка на општината со збратимени општини во странство во соработка со другите делови 


на општинската администрација, 


  поднесува предлог-проекти за поддршка од странски донатори и кредитори.  
 Го организира учеството на општината на конкурси за финансирање на проекти од страна на странски донатори и кредитори.  
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збратимени општини, општини со кои има потпишано меморандум за соработка, 
општини со кои се водат преговори за заеднича соработка, организиран престој на 
делегации во Општина Куманово, посета на делегации од Општината Куманово  на 
збратимени градови и општини со кои е воспоставена соработка, како и општини со кои 
интнзивно се работи на воспоставување на соработка, реализцаија на европски 
проекти, поточно проекти преку ИПА II компонента, која се однесува на прекугранична 
соработка, во јакнење и зацврстување на заеднички капацитети помеѓу општините., 
како и вмрежување на збратимените градови од Балканот и можно обновување на 
Балканет. 


Во делот на меѓународната соработка Општината Куманово, континуирано 
остварува контакти и со дипломатски претставници од различни држави акредитирани 
во нашата држава, се со цел да се оддржува и негува досега воспоставената 
соработка, и истата да се продлабочува во разни сфери на општетствениот живот, но и 
интенција да се воспотавува соработка со дрги држави и општини. Исто така, во делот 
на меѓународната соработка, општината Куманово, соработува и со меѓународни 
организации и институции, во разни области од општествената сфера, а во интерес и 
за добро на граѓаните на Општината Куманово. 


До сега Општината Куманово во делот на меѓународната соработка бележи 
голем напредок, како во воспоставување на контакти и соработка со меѓународни 
организаци, амбасади кои што се акредитирани во нашата држава, така и со други 
градови и држави на Балканот и во Европа. 


Општината Куманово досега е збратимена со Бања Лука и Бјелина од Босна и 
Херцеговина, Никшиќ од Црна Гора, Кампина од Романија, Габрово и Пловдив од 
Република Бугарија, Панчево, Чукарица, Горни Милановац, Лесковац и Врање од 
Република Србија, Чорлу од Република Турција, а има потпишано и Меморандуми за 
соработка со Марибор од Република  Словенија, Нови Сад од Република Србија, 
Ќустендил и Дупница во Република Бугарија, а во 2020 година потпиша Меморандум за 
соработка и со Општина Гњилане од Република Косово, каде досега успешно 
остварува соработка во дел на имплементација на заеднички проекти финансирани од 
страна на Европската Унија. 


Воедно, Општината Куманово, оддржува и ги унапредува меѓусебните односи и 
релации и со други општини, како Општина Бујановац и Владички Хан од Република 
Србија,   Општина Драч од Република Албанија, Актобе Регион во Казакстан.  


Општината Куманово со погоре наведените општини ја негува и унапредува 
својата соработка преку бројни заеднички посети и состаноци, размена на идеи и 
искуства во областа на работа со прокети, поврзување како партенри  за учество на 
повици за проекти за прекугранична соработка, како што е случајот со Општина 
Гњилане,  за прекугранична соработка Македонија-Косово, каде успешно се 
реализираат 2 проекта,  Општина Бујановац и Владички Хан, за прекугранична 
соработка Македонија-Србија, Општина Дупница, за прекугранична соработка 
Македонија-Бугарија, кое што резултираше и со добивање на финансиски средства за 
имплементација на проект  “Заедничка историја и култура-мост преку границите”. 


Како приоритетна задача е обновување на воспотсваени релации на соработка 
со збратимените градови/општини, но и воспоставување на нови релации и можности 
за соработка. 
           Соработката, помеѓу Општината Куманово и збратимените општини, односно 
општините со кои имаме потпишано Меморандум за соработка, но и со оние општини 
со кои се планира воспоставување на соработка, ќе бидат насочени на полето на 
културата, спортот, образованието, размена на позитивни идеи и искуства во делот на 
функционирањето на администрацијата, како и учество во разни програми за 


                                                                                                                                                                                                      
 Учествува во подготовката и евалуацијата на целокупната документација што се поднесува до странските донатори и кредитори.  


 Ја координира активноста на сите делови на општинската администрација околу реализацијата на проектите финансирани од 


странски донатори и кредитори .  
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финансирање на проекти од разни донатори и меѓународни организации како УНДП, 
УСАИД, АЛДА, ХАБИТАТ, ГИЗ, ТИКА,  ЈИКА и други. 
Од друга страна пак, Одделението за меѓународна соработка и евроинтеграции, 
интензивно работи на промоција на Општината Куманово на меѓународен план, како 
општина која нуди добри услови за соработка, но и можности за инвестирање во 
истата, во разни бизниси, се со цел да се привлечат поголем број на странски, но и 
домашни инвеститори.  
Одделението за меѓународна соработка и евроинтеграции како до сега така и во тек на 
2022 година, ќе ја продолжи соработката со другите сектори и одделенија во состав на  
општинската администрација на Општина Куманово, каде досега заеднички успешно се 
подговтвени проектни апликации за добивање финансиски средства за проекти, но и 
реализирани проекти од областа на инфраструктурата, а посебно ќе се потенцира 
соработката помеѓу: 


- Сектор за комунални работи, 
- Сектор за урбанизам, 
- ЈП Куманово План. 
- Други јавни претпријатија и  сектори во Општина Куманово. 


  
II ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА НА 


ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ, КРЕИРАЊЕ ПОЛИТИКИ, СЛЕДЕЊЕ И 
ЛЕР 


 
2.1.Подготовка на стратешки планови и програми за развој на Општина Куманово 


 
        Одделението за стратешко планирање, креирање политики, следење и локален 
економски развој (ЛЕР) врши подготовка на стратегии и програми, следење и нивна 
импламентација, мониторинг, евалуација и ревидирање и усогласување на 
постоечките планови со: регионални, национални и меѓународни стратешки документи. 
Покрај веќе постоечките стратегии од 2020год, Стратегија за ЛЕР и Стратегија за 
туризам , во  2021 год. одделението изработи и Стратегија со акциски план за локален 
економско- социјален совет (ЛЕСС), со период од 4 години. 
        Подготвените стратешки планови и програми ќе бидат основа односно појдовна 
точка за изработка на приоритетни проекти за аплицирање кај домашно и меѓународни 
донатори. 
        Активностите за сите стратешки документи ќе се базираат со вклученост на 
поширока целна група: ГОи, инсититуции, граѓани и останати релевантни фактори. 
За рализација на овие активности предвидено е: анализа на тековната ситуација, 
SWOT Анализа,стратешки дел,прибирање информации,анализа на информации, 
дефинирање на стратешка рамка, визија, приоритети и стратешки цели и создавање на 
акциски план. 
 
2.1.1 Изработка на Стратегија за рурален развој 
 


Неповолните социо–економски услови и големата стапка на невработеност во 
рурални средини во општина Куманово проблемите со кои се соочуваат стопанските 
субјекти, руралното население и неможноста за искористување на севкупните 
потенцијали и ресурси, во голема мера насочуваат кон поголема граѓанска 
партиципација во одлучувањето и поддршката на процесот на децентрализација 
(особено во делот на надлежностите за рурален развој) и активности за раздвижување 
на бизнис климата и подобрување на животот на руралното население со воведување 
на современи модели за зајакнување на стопанските дејности во општината. 


Одделението во 2021год ја започна постапката за изработка на Стратегија за 
рурален развој, но поради ситуацијата со COVID 19 , проценката беше изработката да 
се пролонгира за 2022 год. 
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Во 2021 год, беше направена подготвителната фаза односно фаза на 
истражување од вработените на одделението. Податоците од истражувањето ќе 
користат за понатамошна изработка. Стратегијата треба да биде изработена до крајот 
на март 2022 год. Изработката ќе биде интерактивна со вклученос на сите релевантни 
целни групи. 
          За изработка на Стратегија за рурален развој се предвидени 60,000.00 
денари кои се предвидени во  Буџетот за 2022 год. на Општина Куманово 
 
2.1.2  Изработка на Стратегија за Роми 
 
         Одделенето за ЛЕР воспостави контакти и соработка со Министерство за локална 
самоуправа каде што потпиша договор за Реализација на активности поврзани 
Национала Стратегија за Роми. Дел од активностите е Изработка на Локална 
Стратегија за Роми која да се реализира во текот на наредната година. 
         Во 2021год. беше направена подготовка во делот прибирање на информации и 
анализа со цел создавање на можност за користење на можноста за изработка на ова 
Стратегија со целосна подршка од страна на Министерство за Локална Самоуправа.  
         Финансиските средства за изработка на Стратешкиот документ ќе бидат директно 
покриени од страна на МЛС. Вкупен износ 280.000.00 денари 
 
2.2. Јакнење на граѓанско општество за негово активно учество во процесот на 
донесување на одлуки 


 
2.2.1. Мобилизација, вмрежување и подршка на Граѓански организации за    
реализација на активности за решавање на локални проблеми 
 
            Општина Куманово  во 2021год потпиша меморандум со УНДП за наредните 
четири години. (Од страна на УНДП ќе бидат финансирани 80% а од страна на 
Општина Куманово 20%).Општина Куманово потпиша меморандум за соработка со 
УНДП во септември 2021год. Согласно Проектот Регионална програма за локална 
демократија во Западен Балкан (ReLOaD)2   и ЛОТ методологија за Општина Куманово 
и во 2022 год. ќе продолжи со јакнење на граѓанско општество во делот на донесување 
на одлуки. 
                Преку активноста во прв план се ставаат граѓаните и нивните потреби. Преку 
проекти поддржани од страна на Општина Куманово ќе се поттикне партнерство и 
соработка со локалните НВОи во насока на решавање на локални проблеми. 
       Проектите на повикот кој се ставени како приоритети се: Заштита на животна 
средина, Социјална кохезија и намалување на сиромаштија, туризам и култура и 
младински иницијативи. Грантовите ќе бидат во висина од 5 000 евра до 30 000евра. 
За реализација се предвидени следниве активности:Организирање на информативни 
средби за поставување на цели и приоритети; Распишување на повик по дадена 
методологија;Одобрување на најмалку два проектa кои се доследни на развојните 
цели на Општина Куманово од интерес на граѓаните на општина Куманово;Мониторинг 
         За програамата се обезбедени вкупно  6,240,000.00 денари од кои 460,000.00 
денари од Буџетот на Општина Куманово и 5,780,000.00 денари од УНДП. 
 
2.3. Економски развој и бизнис опкружување 
 
2.3.1. Субвенционирање на Start-up иновативни бизниси со акцент на млади. 
 


Општината планира да им овозможи услови за поголема конкурентност на 
младите на пазарот на трудот. Истото е предвидено да се реализира со иницирање на 
разни активности кои се предвидени и истакнати како во овој документ така и во 
планот за имплементација на истиот.  
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Според тоа во рамки на оваа намера, со ова општина  Куманово се залага 
младите луѓе поблиску да се информираат за таквите активности.  
 
Активности и цели на проектот: 


 Идентификување и вклучување на младите кои имаат потреба да бидат 
опфатени со активностите за поттик на вработувањето 


 Јакнење на нивните вештини и зголемување на конкурентноста на пазарот 
на трудот 


 Стимулирање на волонтерството 
 Мерки за поттик на младинското претприемништво на локално ниво 
 Воспоставување на линк со Центар за вработување и ЛЕСС. 


 
Проектот ќе се аплицира  на престојните програми на меѓународни  донатори 
(Американска амбасада, Швајцарска Амбасада,УНДП) како и  програмите на ЕУ ( 
Хоризонт , Европа 2020) Во износ од 5,420,000.00 ден. 
 
2.3.2. Имплементација на Програмата Општинско – корисна работа 2021/2022 


година. 
Програмата Општинско – корисна работа 2021/2022 година, се реализира  врз 


основа на Договорот за сорабoтка помеѓу Општина Куманово и Агенција за 
вработување на Република Ссеверна Македонија (АВРСМ), преку Програма за развој 
на Обединети нации (УНДП). 


 Општина Куманово го реализира Проектот „ Креирање можности за работа за сите 
“ и се однесува на ангажирање на 6 (шест) асистенти во траење од 9 месеци по 20 часа 
неделен ангажман  за  стари и изнемоштени лица и пензионери  од ромска 
националност. Реализација на проектот е  (01/9/2021-30/05/2022)год. 
       Програмата е со вкупен буџет од 486,000.00 денари од кои 35,200.00 се учество на 
Општина Куманово. 


 
2.3.3. Аплицирање за грант на програмата на МСИП2 
 


Согласно услови на договорот за под – заем, Општина Куманово има  право на 
користење на грант средства за сиромашни области/социјална вклученост. 


 Од страна на Одделение за стратешко планирање, креирање политики и следење 
беше подгoтвена целата постапка за користење на грант средства во износ 26% од 
договорот за под – заем. 


Општина Куманово има донесено одлука на Совет под број.09-8826/5 од 06 
декемнври 2021год. за аплицирање и користење на грант во износ од 275 790 евра, кои 
ќе бидат наменети за набавка на возила и опрема за одржување , складирање, 
транспорт и изнесување на смет. 


За потребите на апликацијата беше изготвена Урбана ревизија на Општина 
Куманово како и PAD – Документ за оценка на проект. Двата документа се работени по 
прравила на Светска Банка. 


Во урбаната ревизија се опфатени сите населени места на територија на 
општината и е констатирана анализа на приоритетни потреби од страна на месното 
население.  PAD – Документ за оценка на проект ги содржи потребите односно 
конкретизација на потреби изберени од урбаната ревизија. 


за  Возила и опрема за собирање и транспортирање на цврст отпад во општина 
Куманово.  
       Финансиските средства во износ од 16,961,085.00 ден. се од страна на Проектна 
единица на Министерство за финансии МСИП 2. 
 
3.3.4.  Куманово чевларски град – Поддршка и промоција на чевларски компании                 
од Куманово. 
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           Според податоците од Здружение на чевлари – Куманово, од почетокот на 
пандемијата, производителите се соочиле со голем број на проблеми како што се: 
недостиг од материјали за работа, затворање на границите, намалена побарувачка 
затоа што поголем број од соработниците се од Италија. 
           Соработка со здружение на чевлари за организирање на Саем за чевли кој ќе 
влијае во поголема промоција на локалните компании, продажба на чевли, зголемен 
број на туристи во дадениот период, бенефит за поширока целна група и локален 
економски развој. Временскиот период за реализација ќе биде утврден по предходна 
консултација и координација со здружение на чевлари. 
         За активноста се обезбедени средства во износ од 300,000.00денари од Буџетот 
на Општина Куманово за 2022год. 
 
3.3.5. Организирање на бизнис форум 
 


Бизнис форумите се мрежни настани за да се презентират капацитетите на 
локалните компании и да им се помогне за поврзување на локалните компаниите со 
други компании од државата и пошироко. Воено форумот  ќе послужат за инфомирање 
на бизнис заедницата за сите мерки наменети за развој на претприемништво, јакнење 
на капацитети и расположливи средства од страна одредени министерства, 
меѓународни донароти и програми на ЕУ. 


Организирање на средби со бизнис заедницата од општина Куманово со цел 
отворена двонасочна комуниакција и размена на информации  на релација компании – 
локална самоуправа – инситуции во делот: 


 Поголем пристап до финансии ( според програмите и мерките од сите 
релеватни фактори); 


 Организирање на групни средби со сродни бизниси; 
  Поздрава и побезбедна работна сила, ( споделување на искуства од ЕУ); 
 Мотивирани луѓе ( Креирање мерки преку преку позитивни искуства); 
 Лојалност на клиентите; 
 Промоција ( Информации за маркетинг како главна компонента за 


видливост на компаните како и  за побрувачка од страна на клиенти; 
За реализација се предвидени  100,000.00 ден. од страна на Буџетот на Општина 
Куманово за 2022 год.  
 
2.4. Развој и промоција на занаетчиство.  
 
 2.4.1. Избор на најдобар сувенир на град Куманово за 2022год. 
 
         Секоја година традиционално Општина Куманово врши избор за најдобар 
сувенир на град Куманово. Општина Куманово на овој начин подржува идеи и 
автентични трудови да придонесат кон креирањето на производ кој ќе го отсликува 
карактерот на градот, во насока  на зголемена промоција.На овој начин се дава 
подршка и мотивација за работа на дел од занаетите. 
        За реализација е предвидено: 


 Објавување на повик со однапред поставени критериуми и приоритет кој се 
состои од елементите на препознатливност и да ја отсликува традицијата и 
културно-историските, духовни, материјални и природни богатства на градот 
Куманово; 


 Избор на сувенир; 
 Промоција; 


        Предвидени се 100,000.00 ден. од  Буџет за 2022год. од Општина Куманово. 
 
2.4.2. Субвенција на стари занаети 
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           Регистрирани се 334 занаетчии кои се занимаваат со еден од 37 занаети. 
Занаетчиите имаат подтреба од  подобрување на условите за работа во 
занаетчиството, обезбедување пазар, подобрување на квалитетот на занаетчиското 
производство, но и будење, враќање на старите занаети, особено на оние кои со себе 
носат културни и етнички белези. Со цел да го спречиме изумирањето на старите 
занаети општина Куманово ќе врши субвенција занаетчии кои ќе се занимаваат со 
стари занаети и тоа: 


 кондураџиско-чевларски и опинчарски занает; 
 филигранско-којунџиски занает; 
 ќурчиско-кожуварскиот занает; 
 грнчарскиот занает; 
 лимарски занает; 
 ковачко-коларскиот занает; 
 часовничарскиот (саатчискиот занат) 
 копаничарскиот занает; 


  Предвидени се 150,000.00 ден од  Буџет за 2022год. од Општина Куманово. 
 
2.5. Рурален развој  
 
2.5.1. Поддршка и промоции на органско производство - Финансирање на                  
саемска манифестација „Oрганска Трпеза за 2022год.“ 
 
          Органско земјоделско производство ја избегнува употребата на синтентички 
ѓубрива, пестициди и на генетички модифицирани организми и притоа го избегнува 
загадувањето на животната средина и го подобрува опстанокот на меѓусебно 
позразните заедници на растенија, животни и човекот. 
          Органското производтво го промовира и поддржува биодиверзиетот, природните 
биолошките циклуси и биолошката активност на почвата. 
          За локалните компании кои се занимаваат со органско производство е од големо 
значење промоција на нивните производи со цел поголема конкуренција на 
пазар.Одделение за стратешко планирање, креирање политики и локален економски 
развој – општина Куманово во 2022год. 
          Предвидени активности: 


 Логистичка поддршка на Саем за органско производтво во траење од три дена. 
 Контакти со странски донатори; 
 Размена на информации со локални производители и креирање на проекти за 


финансиска и менторска подршка. 
За активноста се предвидени  300,000.00 ден од Буџетот на Општина Куманово за 
2022год. 
 
2.5.2. Организирање на саемска манифестација  „Денови на мед 2022“ 
       Со организирање на саемската манифестација „Денови на мед 2022“Куманово ќе 
се постигнат повеќе цели и тоа:  


 Запознавање на граѓаните со пчеларите од Куманово и пошироко, со цел да 
можат директно од произведувачите да дегустираат и да си набават пчелни 
продукти; 


 Запознавање на граѓаните со пчелните производи и начинот на нивната употреба;  
 Граѓаните да препознаваат природен од фалсификуван мед; 
 Подигање на свеста кај населенито за здрава исхарана и за користење на што 


повеќе различни пчелни продукти; 
 Поттикникување  младите пчелари кон развој на  пчеларството, преку едукација и 


поддршка; 
 Изложувачите на пчеларска опрема да ги презентираат новитетите во 


пчеларската опрема, без која не е можно современо пчеларење. 
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          На оваа саемска манифација се очекува голема посетеност од граѓаните на 
Куманово, за што ќе се погрижи богатата програма. Медиумска покриеност и 
информирање на јавноста пред започнувањето на манифестацијата, лепење на 
информативни постери на клучни места низ градот, истакнување на банери на местото 
на настанот (плоштад на Куманово), организирање на ликовна и литературна 
работилница со ученици од основните училишта од Куманово на тема „Пчеларство“ 
          За организација на настанот се предвидени  100,000.00 ден од Буџетот на 
Општина Куманово за 2022год. 
 
Заклучок: 
Програмата за  2022 година,  се темели и базира на спроведување на досегашни 
активности, оставарување на соработка со странски и домашни донатори, меѓународни 
организации, амбасади, реализација на проекти, соработка со збратимени градови, 
соработка со градови и општини со кои Општината Куманово има потпишано 
Меморандум за соработка, во разни области на општественото живеење, се со цел да 
се зајакнат капацитетите на Општината Куманово на план на меѓународна соработка и 
евроинтегративните процеси и кон подобрување на локалниот економски развој на 
општината во целина. 
Се очекува како и досега истата да биде успешно спроведена и реализирана во тек на 
2022 година. 
 
РЕКАПИТУЛАР НА ВКУПНИ ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 
 
Забелешка: Во буџетскиот рекапитулар вкупно 2,636,041.00 денари, се предвидени од 
Буџетот на Општината за 2022 год. Останатите средства кои се ставени во табелата ќе 
бидат одобрени по потпишани договори за проекти и  по одлука на Совет на Општина 
Куманово. 
 
 Вкупнo потребни средства за реализирање на активностите за Секторот за 
меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, 
следење и ЛЕР,  за 2022 година, по области, се следните: 
 


  
Одделение за меѓународна 


соработка и евроинтеграции 


ВКУПНО 
Потребни 
средства  


Општина 
Куманово 


Донатори 


1.1. 
Фекална канализација-финансирани 
проекти од  домашни донатори 


                  
10.000.000,00   


                  
2.500.000,00  7.500.000,00 


1.2. 


Атмосферска канализација- 
финансирани проекти од  домашни 
донатори 5.000.000.,00 1.250.000,00 3.750.000,00 


1.3. 


Реконструкција на водоводна мрежа -
финансирани проекти од  домашни 
донатори 


                
12.000.000,00 


                  
3.000.000,00  9.000.000,00 


Вкупно 
                 
27.000.000,00  


              
6.750.000,00      20.250.000,00 


 
 


  
Одделение за стратешко планирање, 
креирање политики, следење и ЛЕР 


ВКУПНО 
Потребни 
средства  


Општина 
Куманово 


Донатори 


1.1. 
Изработка на Стратегија за рурален 
развој 


                   
60,000.00  


                  
60,000.00    


1.2. Изработка на Стратегија за Роми 
                                 
-    


                                 
-    


                       
280,000.00  


2.1. Финансирање на грантови за ГОи од 
Куманово преку програмата RELOAD 2 


             
6,240,000.00  


               
460,000.00  


                    
5,780,000.00  
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3.1. 


Субвенционирање на Start-up 
иновативни бизниси со акцент на 
млади. 5,420,000.00 


                                 
-    


                    
4,420,000.00  


3.2. 


Побарување за ангажирање на лица 
(100% од месечниот додаток 
финасиран од Програмата  УНДП-ОКР                  


486,000.00    
                       
486,000.00  


3.3 


Аплицирање за грант од програмата на 
МСИП2Одлука на Совет под број.09-
8826/5 од 06 декемнври 2021год. 16,961,085.00 16,961,085.00 


3.4. Куманово чевларски град - Саем  
                
300,000.00  


               
300,000.00    


3.5. Бизнис форум 100,000.00 100,000   


4.1 Сувенир на град 
                
100,000.00  


               
100,000.00    


4..2 Субвенција на стари знанаети 
                
150,000.00  


               
150,000.00    


5.1 
Организирање на манифестација 
органска трпеза во период од три дена 


                
300,000.00  


               
300,000.00    


5.2. Организирање на денови на мед 
                
100,000.00  


               
100,000.00    


6.. Друго       


6.1 


Репрезентација ( Средби си ЛЕСС, 
Бизнис форуми, Присутни на стратегии, 
фокус групи, и друго) 


                
350,000.00      


6.2. 


Промотивен материјал ( печатење на 
каталози, промотивен материјал ) 


                
150,000.00  


               
150,000.00    


6.3. 
Изнајмување на простор                 


100,000.00  
               
100,000.00    


  ВКУПНО 
           
30,817,085.00  


            
1,820,000.00  


                  
27,927,085.00  


 
 
 


Вкупно финансикси средства за 
двете одделенија 


Вкупно 
средства 


Општина 
Куманово 


Донатори 


Вкупно  57,817,085.00 8,570,000.00 48,177,085.00 


 


 


ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
 


 Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово“. 


 


Бр. 09 – 1829/22                                                                     Совет на Општина Куманово    
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
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85. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Измена и дополнување на Планот на програми за развој на 


Општина Куманово за 2022 година 
 


 1. Се објавува Измената и дополнувањето на Планот на програми за развој на 
Општина Куманово за 2022 година, Бр. 09 - 1829/18, што Советот на Општина 
Куманово ги донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2349/1                                                      Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
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86. 
         Врз основа на член 22 став 1 точка 4 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 
25 став 1 точка 1 и член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 
8/15 ,11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе  


 
ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 


на Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2022 година 
 


I.Во Планот на програми за развој на Општина Куманово за 2022 година („Службен гласник на Општина Куманово”                      
 бр. 18/2021) се вршат следните измени и дополнувања : 


 
 


 Во табелата со наслов  ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА НА ОБЈЕКТИ ОД ОБЛАСТ НА 
ОБРАЗОВАНИЕ : 
 Во табелата под реден број 5 Училишна зграда во О.O.У. Кочо Рацин -Подрачно училиште во с. 
Биљановце, износот во колоната вкупна цена (со ддв18%) од 2.767.934,00 се намалува за 463.026,00 
ден. и се заменува со износот 2.304.908,00 ден. и износот во колона за 2022 год. од 2.767.934,00 се 
намалува за  463.026,00 ден.  и се заменува со износот 2.304.908,00 ден. 
Во табелата по реден број 11 се додава нов ред со реден број 12 кој гласи: Поставување на електрична 
инсталација во О.О.У.Карпош- во с.Умин дол  и се додава нов износ во колона вкупна цена (со ддв18% 
) од 342.843,00 ден. и исто се додава нов износ во колона за 2022 год. од 342.843,00 ден. 
Во табелата по реден број 12 се додава нов ред со реден број 13 кој гласи: Поставување на електрична 
инсталација во О.О.У.Карпош- во с.Умин дол –Подрачно училиште во с.Љубодраг и се додава нов 
износ во колона вкупна цена (со ддв18 %) од 120.183,00 ден., и исто се додава новиот износ во колона 
за 2022 год. од 120.183,00 ден. 
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единечна мерка 
 Вкупна цена (со 


ддв 18%)  


 Под  


2022 2023 2024 
 1.000.000,00 


денари   


ПРОЕКТИ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА НА ОБЈЕКТИ ОД ОБЛАСТ НА ОБРАЗОВАНИЕТО  


1 


Во О.О.У. Браќа 


Младиновци- замена на 


прозорци и врата во 


подрачно учлиште с. 


Пчиња  и реконструкција 


на фасада во истурен дел 


од училиштето -ојект кај 


Соколана 


    1.200.000,00          1.200.000,00        


2 


Реконструкција и 


одржување на  спортски 


игралишта     Централно  


 O. У. Вера Которка 


с.Клечовце 


1 Ком 128.130,00   128.130,00     


3 


Реконструкција и 


одржување на  спортски 


игралишта                   


Подрачно O .У. Браќа 


Миладиновци с.Пчиња 


1 Ком 1.972.960,00   1.972.960,00     


4 


Реконструкција и 


одржување на  спортски 


игралишта                   


O .У. Крсте Мисирков 


Куманово 


1 Ком 5.125.865,00   897.276,00     


5 


Училишна зграда во   О.O 


.У. Кочо Рацин-Подрачно 


училиште во с.Биљановце 


1 Ком 2.304.908,00   2.304.908,00     
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6 


Училишна зграда во   О.O 


.У. 11-ти октомври-


Подрачно учиилиште во 


с.Речица 


1 Ком 1.381.596,00   1.381.596,00     


7 


Училишна зграда во   О.O 


.У. Браќа Миладонвце-


Подрачно учикилиште во 


с.Пчиња 


1 Ком 2.972.749,00   2.972.749,00     


8 


Училишна зграда во   О.O 


.У. Вера Которка во 


с.Клечовце 


  Ком 4.219.197,00   1.623.847,00 2.595.350,00   


9 


Училишна зграда во  


Централно училиште  О.O 


.У Кирил и Методиј во 


с.Романовце 


  Ком 495.600,00   495.600,00     


10 


Училишна зграда во    О.O 


.У Битолски Конгрес  во 


с.Лопате 


  Ком 171.100,00   754.846,00 955154,00   


11 
Училишна зграда во    


О.O.У Вук Караџиќ 
  Ком 1.109.200,00   1.109.200,00     


12 


Поставување на 


електрична инсталација во 


О.О.У.Карпош- с.Умин 


дол  


1 Ком 342.843,00    342.843,00      


13 


Поставување на 


електрична инсталација во 


О.О.У.Карпош во с.Умин 


дол -Подрачно училиште 


во с.Љубодраг  


1 Ком 120.183,00    120.183,00    


14         


      21.906.591,00  - 14.466.398,00 4.750.504,00 - 


 


   II. Оваа Измена и дополнување влегува во сила со денот на објавувањето  во „Службен гласник на Општина Куманово“. 
 


Бр. 09 – 1829/18                                                                                                                                           Совет на Општина Куманово                       
   25 февруари 2022 година                                                                                                                                          Претседател,   
   Куманово                                                                                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р
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87.   


Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за измена и 


дополнување на Статутот на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за измена и 
дополнување на Статутот на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09 - 1289/6, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2337/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
88. 


Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 
точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен гласник на 
Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП 


„Куманово – паркинг“ – Куманово 
 


1. Се дава согласност на Одлуката за измена и дополнување на Статутот на ЈП 
„Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 02 – 37/3, донесена од Управниот одбор 
на Јавното претпријатие, на седницата одржана на 20.01.2022 година.  


 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општината Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/6                                                                         Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
89. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на пречистениот текст на 


Статутот на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово 
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 1. Се објавува Решението за давање согласност на пречистениот текст на 
Статутот на ЈП „Куманово – паркинг“ – Куманово, Бр. 09 - 1829/7, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2338/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
90. 


Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 
точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен гласник на 
Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на пречистениот текст на Статутот на ЈП „Куманово – 


паркинг“ – Куманово 
 


1. Се дава согласност на пречистениот текст на Статутот на ЈП „Куманово – 
паркинг“ – Куманово, Бр. 02 – 37/4, донесен од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 20.01.2022 година.  


 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општината Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/7                                                                         Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
91. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката за измена на 


Статутот на ЈП „Пазаришта“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката за измена на 
Статутот на ЈП „Пазаришта“ – Куманово, Бр. 09 - 1829/8, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2339/1                                                   Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
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92.  
Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија 


(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 
точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен гласник на 
Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Пазаришта“ – 


Куманово 
 


1. Се дава согласност на Одлуката за измена на Статутот на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово, Бр. 02 – 126/2, донесена од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 23.02.2022 година.  


 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општината Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/8                                                                         Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
93. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на пречистениот текст на 


Статутот на ЈП „Пазаришта“ – Куманово 
 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на пречистениот текст на 
Статутот на ЈП „Пазаришта“ – Куманово, Бр. 09 - 1829/9, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2340/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
94.  
 Врз основа на член 11 став 1 точка 1 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 
точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен гласник на 
Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на пречистениот текст на Статутот на ЈП „Пазаришта“ – 


Куманово 
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1. Се дава согласност на пречистениот текст на Статутот на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово, Бр. 02 – 126/3, донесен од Управниот одбор на Јавното 
претпријатие, на седницата одржана на 23.02.2022 година.  


 
2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општината Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/9                                                                          Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
95. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за давање согласност на Одлуката на ЈП „Пазаришта“ 


– Куманово за утврдување на недвижни ствари кои треба да бидат предмет на 
јавно наддавање за издавање под закуп 


 
 1. Се објавува Решението за давање согласност на Одлуката на ЈП „Пазаришта“ – 
Куманово за утврдување на недвижни ствари кои треба да бидат предмет на јавно 
наддавање за издавање под закуп, Бр. 09 - 1829/10, што Советот на Општина 
Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2341/1                                                   Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р. 
 
96.  


Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ" бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 
точка 41 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово  („Службен гласник на 
Општина Куманово" бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
 за давање согласност на Одлуката на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за утврдување 
на недвижни ствари кои треба да бидат предмет на јавно наддавање за издавање 


под закуп 
 


1. Се дава согласност на Одлуката на ЈП „Пазаришта“ – Куманово за 
утврдување на недвижни ствари кои треба да бидат предмет на јавно 
наддавање за издавање под закуп, Бр. 02 – 106/6, донесена од Управниот 
одбор на Јавното претпријатие, на седницата одржана на 03.02.2022 година.  
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2. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Куманово". 
 


Бр. 09 – 1829/10                                                                 Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                    Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
97. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за именување на членови на Управниот одбор на 


Јавното претпријатие „Пазаришта“ Куманово – претставници од Општина 
Липково и Општина Старо Нагоричане 


  
 1. Се објавува Решението за именување на членови на Управниот одбор на 
Јавното претпријатие „Пазаришта“ Куманово – претставници од Општина Липково и 
Општина Старо Нагоричане, Бр. 09 - 1829/32, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2363/1                                                      Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
98. 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 17 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 
138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 
25 став 1 точка 26 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово („Службен 
гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на 
Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
  


Р Е Ш Е Н И Е  
за именување на членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие 


„Пазаришта” Куманово – претставници од Општина Липково и Општина Старо 
Нагоричане 


 
1. За член на Управниот одбор на Јавното претпријатие „Пазаришта” Куманово – 


претставник од Општина Липково, се именува Насер Фетахи. 
 


2. За член на Управниот одбор на Јавното претпријатие „Пазаришта” Куманово – 
претставник од Општина Старо Нагоричане, се именува Драган Трајковиќ. 


 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
Бр. 09 – 1829/32                                          Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                               Претседател, 
Куманово                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
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99. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за констатирање престанок на мандат и именување на 
член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење 


на Јавното претпријатие „Чистота и зеленило“ Куманово 
  
 1. Се објавува Решението за констатирање престанок на мандат и именување на 
член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на 
Јавното претпријатие „Чистота и зеленило“ Куманово, Бр. 09 - 1829/33, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2364/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
100.   


Врз основа на член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 точка 26 и 
член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
  


Р Е Ш Е Н И Е  
за констатирање престанок на мандат и именување на член на Надзорниот одбор 


за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие 
„Чистота и зеленило” Куманово 


 
1. Се констатира престанок на мандатот на членот на Надзорниот одбор за 


контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие 
„Чистота и зеленило” Куманово, Реџеп Реџепи, поради смрт. 


 
2. За член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 


работење на Јавното претпријатие „Чистота и зеленило” Куманово, се именува 
Албана Зеќири - Реџепи. 


 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/33                                                   Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                 Претседател, 
Куманово                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
101. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на Надзорниот 


одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното 
претпријатие „Куманово – план“ Куманово 


  
 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на член на Надзорниот 
одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие 
„Куманово – план“ Куманово, Бр. 09 - 1829/34, што Советот на Општина Куманово го 
донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2365/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
102. 
 Врз основа на член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 точка 26 и 
член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
  


Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување и именување на член на Надзорниот одбор за контрола на 


материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие „Куманово - план” 
Куманово 


 
1. Од функцијата член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-


финансиското работење на Јавното претпријатие „Куманово - план” Куманово, 
се разрешува Сталинка Јовановиќ. 


 
2. За член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 


работење на Јавното претпријатие „Куманово - план” Куманово, се именува 
Јован Станковски. 


 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/34                                                   Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                Претседател, 
Куманово                                            Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
103. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на Управниот 
одбор на Јавната општинска установа за деца – Детска градинка „Ангел Шајче” 


Куманово 
  







  Страница  91                     Број  2                1 март 2022 г.             СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА КУМАНОВО 
 


 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на член на Управниот 
одбор на Јавната општинска установа за деца – Детска градинка „Ангел Шајче” – 
Куманово, Бр. 09 - 1829/35, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2366/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
104. 
 Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 114 став 1, 8, 13, 16, 17 и 18 од Законот за 
заштита на децата („Службен весник на РМ” бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 
25/15, 150/15, 192/15, 27/16 163/17, 21/18 и 198/18 и „Службен весник на РСМ” бр. 
104/19, 146/19, 275/19, 311/20 и 294/21), член 25 став 1 точка 26 и член 71 став 2 од 
Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 
13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување и именување на член на Управниот одбор на Јавната општинска 


установа за деца – Детска градинка „Ангел Шајче” Куманово 
 


1. Од функцијата член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца 
– Детска градинка „Ангел Шајче” Куманово, се разрешува Владимир Павловски. 


 
2. За член на Управниот одбор на Јавната општинска установа за деца – Детска 


градинка „Ангел Шајче” Куманово, се именува Далибор Зафировски. 
 


3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/35                                                   Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                 Претседател, 
Куманово                                            Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
105. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за измена на Решението за именување на членови на 


Одборот за контрола на материјално-финансиското работење на Јавната 
општинска установа Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово 


   
 1. Се објавува Решението за измена на Решението за именување на членови на 
Одборот за контрола на материјално-финансиското работење на Јавната општинска 
установа Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово, Бр. 09 - 1829/36, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2367/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
106. 


Врз основа на член 54 од Законот за установите („Службен весник на РМ” бр. 
32/05, 120/05 и 51/11) и член 25 став 1 точка 26 и член 71 став 2 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е 
за измена на Решението за именување на членови на Одборот за контрола на 


материјално-финансиското работење на Јавната општинска установа 
Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово 


 
1. Во Решението за именување на членови на Одборот за контрола на 


материјално-финансиското работење на Јавната општинска установа 
Библиотека „Тане Георгиевски” – Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово" бр. 1/22) се врши следната измена: 


     


 Во точка 1, алинеја 3, наместо презимето Пачков, треба да стои 
презимето Димитријевиќ. 


   
2. Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/36                                  Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                 Претседател, 
Куманово                                                    Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
107. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за именување на претставници од Општина Куманово 


за членови на Училишниот одбор во ОСТУ „Наце Буѓони” – Куманово 
  
 1. Се објавува Решението за именување на претставници од Општина Куманово 
за членови на Училишниот одбор во ОСТУ „Наце Буѓони” – Куманово, Бр. 09 - 1829/37, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2368/1                                                     Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
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108. 
Врз основа на член 88 став 1, 2, 5 и 7 од Законот за средното образование 


(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 
6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 
64/18 и „Службен весник на РСМ” бр. 229/20) и член 25 став 1 точка 39 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претставници од Општина Куманово за членови на Училишниот 


одбор во ОСТУ „Наце Буѓони” – Куманово  
 


1. За претставници од Општина Куманово за членови на Училишниот одбор во 
ОСТУ „Наце Буѓони” – Куманово, се именуваат: 


 
-   Мартин Михајловски 
-   Филип Стефановски 
-   Бесим Зеќири 


 
2. Со именувањето на новите претставници од Општина Куманово за членови на 


Училишниот одбор, им престанува мандатот на досегашните членови на истиот. 
 


3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/37                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
109. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за именување на претставници од Општина Куманово 


за членови на Училишниот одбор во СОУ „Перо Наков” – Куманово 
  
 1. Се објавува Решението за именување на претставници од Општина Куманово 
за членови на Училишниот одбор во СОУ „Перо Наков” – Куманово, Бр. 09 - 1829/38, 
што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2369/1                                                         Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                            на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
110. 


Врз основа на член 88 став 1, 2, 5 и 7 од Законот за средното образование 
(„Службен весник на РМ” бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 
55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 42/11, 51/11, 
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6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 
64/18 и „Службен весник на РСМ” бр. 229/20) и член 25 став 1 точка 39 од Статутот на 
Општина Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 
11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 
2022 година, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претставници од Општина Куманово за членови на Училишниот 


одбор во СОУ „Перо Наков” – Куманово  
 


1. За претставници од Општина Куманово за членови на Училишниот одбор во 
СОУ „Перо Наков” – Куманово, се именуваат: 


 
-   Александра Митевска 
-   Александра Коцевска - Денковиќ 
-   Седат Зулбеари 


 
2. Со именувањето на новите претставници од Општина Куманово за членови на 


Училишниот одбор, им престанува мандатот на досегашните членови на истиот. 
 


3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/38                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                     Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
111. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на претставник од 


Општина Куманово - член на Управниот одбор на Јавната установа - Општински 
ученички дом „Професор Мијалковиќ” – Куманово 


  
 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на претставник од 
Општина Куманово - член на Управниот одбор на Јавната установа - Општински 
ученички дом „Професор Мијалковиќ” – Куманово, Бр. 09 - 1829/39, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2370/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
112. 


Врз основа на член 36 став 1 точка 5 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02), член 58 став 1, 2, 3, 4 и 6 од Законот за ученичкиот 
стандард („Службен весник на РМ” бр. 52/05, 117/08, 17/11, 135/11, 15/13, 41/14, 146/15, 
30/16, 64/18 и 20/19 и „Службен весник на РСМ” бр. 248/20 и 302/20), член 25 став 1 
точка 26 и член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
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Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување и именување на претставник од Општина Куманово - член на 
Управниот одбор на Јавната установа - Општински ученички дом „Професор 


Мијалковиќ” Куманово 
 


1. Од функцијата претставник од Општина Куманово - член на Управниот одбор на 
Јавната установа - Општински ученички дом „Професор Мијалковиќ” Куманово, 
се разрешува Арсим Хасани. 


 
2. За претставник од Општина Куманово - член на Управниот одбор на Јавната 


установа - Општински ученички дом „Професор Мијалковиќ” Куманово, се 
именува Емруш Бајрами. 


 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/39                                                   Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                 Претседател, 
Куманово                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
113. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на член на Надзорниот 


одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното 
претпријатие „Водовод“ Куманово 


  
 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на член на Надзорниот 
одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие 
„Водовод“ Куманово, Бр. 09 - 1829/40, што Советот на Општина Куманово го донесе на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2371/1                                                     Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                        на Општина Куманово, 
Куманово                                           Максим Димитриевски, с.р. 
 
114.   


Врз основа на член 26 од Законот за јавните претпријатија („Службен весник на 
РМ” бр. 38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
39/16, 64/18 и 35/19 и „Службен весник на РСМ“ бр. 275/19), член 25 став 1 точка 26 и 
член 71 став 2 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на Општина 
Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
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Р Е Ш Е Н И Е  
за разрешување и именување на член на Надзорниот одбор за контрола на 
материјално-финансиското работење на Јавното претпријатие „Водовод” 


Куманово 
 


1. Од функцијата член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-
финансиското работење на Јавното претпријатие „Водовод” Куманово, се 
разрешува Горан Томовски. 


 
2. За член на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското 


работење на Јавното претпријатие „Куманово - план” Куманово, се именува Гоце 
Илиќ. 


 
3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/40                                                   Совет на Општина Куманово  
25 февруари 2022 година                                                Претседател, 
Куманово                                             Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
115. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Решение за разрешување и именување на претставник од 


Општина Куманово за член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом 
„Куманово‘‘ – Куманово 


  
 1. Се објавува Решението за разрешување и именување на претставник од 
Општина Куманово за член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово‘‘ – 
Куманово, Бр. 09 - 1829/42, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 25 февруари 2022 година. 
  


2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2373/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
116. 


Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” Бр. 5/02), член 100 став 3 и член 101 став 1 од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник на РМ” бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен 
весник на РСМ” бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21) и член 25 
став 1 точка 39 од Статутот на Општина Куманово (“Службен гласник на Општина 
Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина Куманово, на 
седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 


 
Р Е Ш Е Н И Е 


за разрешување и именување на претставник од Општина Куманово - член 
на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово‘‘ – Куманово 
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1. Од функцијата член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово‘‘ 
Куманово - претставник од Општина Куманово, се разрешува Велимир 
Кузмановски. 


 
2. За член на Управниот одбор на ЈЗУ Здравствен дом „Куманово‘‘ Куманово - 


претставник од Општина Куманово, се именува Весна Саздовска. 
 


3. Решението влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/42                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
117. 


Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М., Бр.05/02),  член 92-а, став 1 и 3 од Законот за 
средното образование (,,Службен весник на Република Македонија“ Бр.44/1995, 
24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 
18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 
10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 229/2020), Градоначалникот на Општина 
Куманово, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на јавен оглас за избор на директор на 


Општинско Средно Техничко Училиште „Наце Буѓони“ Куманово 
 


1. Училишниот одбор на Општинско Средно Техничко Училиште „Наце Буѓони“ 
Куманово,  да објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште; 


2. Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува 
кандидатот за директор на јавно средно училиште, потребната документација, 
времето на траењето на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот. 


3. Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на 
целата територија на Република Северна Македонија, од кои еден од весниците 
кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20 % од граѓаните кои 
зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик. 


4. По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на 
Општина Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас. 


5. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 


 
Бр. УП1-08- 1568                                                                          Градоначалник 
23 февруари 2022 година                                                        на Општина Куманово 
Куманово                                                                                Максим Димитриевски, с.р. 
 
118. 


Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М., Бр.05/02),  член 92-а, став 1 и 3 од Законот за 
средното образование (,,Службен весник на Република Македонија“ Бр.44/1995, 
24/1996, 34/1996, 35/1997, 82/1999, 29/2002, 40/2003, 42/2003, 67/2004, 55/2005, 
113/2005, 35/2006, 30/2007, 49/2007, 81/2008, 92/2008, 33/2010, 116/2010, 156/2010, 
18/2011, 42/2011, 51/2011, 6/2012, 100/2012, 24/2013, 41/2014, 116/2014, 135/2014, 
10/2015, 98/2015, 145/2015, 30/2016, 127/2016, 67/2017, 64/2018 и „Службен весник на 
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Република Северна Македонија“ бр. 229/2020), Градоначалникот на Општина 
Куманово, донесе 


Р Е Ш Е Н И Е 
за објавување на јавен оглас за избор на директор на 
Средно Општинско Училиште „Перо Наков“ Куманово 


 
1. Училишниот одбор на Средно Општинско Училиште „Перо Наков“ Куманово,  да 


објави јавен оглас за избор на директор на ова училиште; 
2. Во објавениот оглас да се утврдат условите кои треба да ги исполнува 


кандидатот за директор на јавно средно училиште, потребната документација, 
времето на траењето на огласот и рокот во кој ќе се изврши изборот. 


3. Јавниот оглас да се објави во најмалку три дневни весници кои се издаваат на 
целата територија на Република Северна Македонија, од кои еден од весниците 
кој се издава на јазикот што го зборуваат најмалку 20 % од граѓаните кои 
зборуваат службен јазик различен од македонскиот јазик. 


4. По објавувањето на јавниот оглас од ова Решение, Градоначалникот на 
Општина Куманово писмено да биде известен за објавениот јавен оглас. 


5. Решението стапува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 


 
Бр. УП1-08-1569                                                                            Градоначалник 
23 февруари 2022 година                                                         на Општина Куманово 
Куманово                                                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
119. 
       Врз основа на член 50, став 1, точка 16 и член 63 од Законот за локалната 
самоуправа (,,Службен весник на Р.М., Бр.05/02),  член 115, став 1, член 116, став 1, 
алинеа 1 и член 118 став 4 од Законот за основното образование (,,Службен весник на 
Република Северна Македонија., Бр.161/19, 229/20), а по поднесено Известување од 
вршител на должност директор на ООУ „Крсте Мисирков“ Куманово под бр. 22-2088/1 
од 25.02.2022 година, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
за констатирање престанок на вршител на должност директор на  


Општинско Основно Училиште ,,Крсте Мисирков“  Куманово 
 


1. Вршител на должност директор на Општинско Основно Училиште ,,Крсте 
Мисирков“ Куманово, Филип Колевски, престанува по основ на лично барање; 


2. Со донесување на ова Решение престанува да важи Решението на 
Градоначалникот на Општина Куманово Бр.УП1-08-6674 од 05.11.2021 година; 


3. Решението влегува во сила со денот на донесувањето и ќе се објави во 
,,Службен гласник на Општина Куманово“. 


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово бр.УП1-08-6674 од 


05.11.2021 година, Филип Колевски беше избран за вршител на должност директор на 
ООУ ,,Крсте Мисирков“ Куманово, со мандат до 6 месеци.  


Од причина што досегашниот вршител на должност директор на ООУ„Крсте 
Мисирков“ Куманово, Филип Колевски, поднесе Известување до Општина Куманово, 
заведена во деловоден протокол на Општина Куманово под бр.22-2088/1 од 25.02.2022 
година, според кое поднесува оставка од работното место в.д. директор, како и 
согласно наведените одредби за надлежностите на Градоначалник на Општина, 
Градоначалник на Општина Куманово одлучи како во диспозитивот на ова решение. 
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Правна поука: На ова Решение дозволена е жалба во рок од 15 дена од денот на 
добивањето, до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен. 
 
Бр.УП1- 08-6674/2021                                                                    Градоначалник 
25 февруари 2022 година                                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
120. 


Врз основа на член 50 став 1 точка 16 и член 63 од  Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Р.М. бр.05/02“), член 115, став 1, член 116, став 1, 
алинеа 1 и 118 став 1, 3, 4 и 5 од Законот за основното образование („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.161/19, 229/20), а по поднесено Известување од 
вршител на должност директор на ООУ „Крсте Мисирков“ Куманово бр.22-2088/1 од 
25.02.2022 година, Градоначалникот  на Општина Куманово донесе 
 


Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на вршител на должност директор на  


Општинско Основно Училиште „Крсте Мисирков“ Куманово  
 


1. СЕ ИМЕНУВА Никола Стојанов, дипломиран професор по историја на 
книжевност на народи на СФРЈ со македонски јазик – наставна насока, 
наставник по македонски јазик во ООУ„Крсте Мисирков“ Куманово, за вршител 
на должност директор на Општинско Основно Училиште „Крсте Мисирков“ 
Куманово; 


2. Мандатот на вршител на должност директор на училиштето од точка 1, трае до 
изборот на директор на училиштето, но не подолго од шест месеци од денот 
на неговото именување; 


3. Решението влегува во сила од денот на донесувањето и ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово“. 
 


ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
Со Решение на Градоначалникот на Општина Куманово, беше констатиран 


престанок на вршител на должност директор на Општинско Основно Училиште „Крсте 
Мисирков“ Куманово. Согласно Законот за основно образование, Градоначалникот во 
рок од три дена од разрешувањето на директорот, именува вршител на должност 
директор на училиштето и едно лице едноподруго не може да биде именувано за 
вршител на должност директор на основно училиште. Постапувајќи согласно 
наведениот закон, Градоначалникот на Општина Куманово одлучи како во 
диспозитивот на ова Решение. 


 
Правна поука: На ова Решение е дозволена жалба во рок од 15 дена од денот на 
добивање до Државната комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен. 
  
Бр.08-УП1-1636                                           Градоначалник 
25 февруари 2022 година                      на Општина Куманово 
Куманово                                                        Максим Димитриевски, с.р. 
 
121. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај на 


Територијална противпожарна единица Куманово за 2021 година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Годишниот извештај на Територијална 
противпожарна единица Куманово за 2021 година, Бр. 09 - 1829/4, што Советот на 
Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари  2022 година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2335/1                                                     Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                          на Општина Куманово, 
Куманово                                             Максим Димитриевски, с.р. 
 
122. 


Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишен извештај на Територијална противпожарна единица 


Куманово за 2021 година 
 


1. Се усвојува Годишниот извештај на Територијална противпожарна единица 
Куманово за 2021 година. 
 


2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/4                                                                    Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
123. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на ТППЕ 


Куманово во 2022 година 
 


 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Програмата за работа на ТППЕ 
Куманово во 2022 година, Бр. 09 - 1829/5, што Советот на Општина Куманово го донесе 
на седницата одржана на 25 февруари  2022 година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2336/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
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124. 
Врз основа на член 66 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 


Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Програма за работа на ТППЕ Куманово во 2022 година 


 
1. Се усвојува Програмата за работа на ТППЕ Куманово во 2022 година. 


 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/5                                                                     Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
125. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за 


одржување јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2022 
година 


 


 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за 
одржување јавна чистота на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2022 година, 
Бр. 09 - 1829/11, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана 
на 25 февруари  2022 година. 
  


2. Овој Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2342/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
126. 


Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година, донесе 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Измена на Програмата за одржување јавна чистота на јавни 


сообраќајни површини во Куманово за 2022 година 
 


1. Се усвојува Измената на Програмата за одржување јавна чистота на јавни 
сообраќајни површини во Куманово за 2022 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/11                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
127.  
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за 
уредување и одржување на градско зеленило во Куманово за 2022 година 


 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за 
уредување и одржување на градско зеленило во Куманово за 2022 година, Бр. 09 - 
1829/12, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2343/1                                                       Градоначалник   
28 февруари  2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
128. 


Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година, донесе 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Измена на Програмата за уредување и одржување на градско 


зеленило во Куманово за 2022 година 
 


1. Се усвојува Измената на Програмата за уредување и одржување на градско 
зеленило во Куманово за 2022 година. 


 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/12                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
129. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
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Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за зимско 


одржување на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2022 година 
 


 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Измената на Програмата за зимско 
одржување на јавни сообраќајни површини во Куманово за 2022 година, Бр. 09 - 
1829/13, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 
февруари 2022 година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2344/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
130. 


Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр. 5/02) и член 25 став 1 точка 27 од Статутот на Општина 
Куманово („Службен гласник на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 
12/21), Советот на Општина Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година, донесе 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Измена на Програмата за зимско одржување на јавни 


сообраќајни површини во Куманово за 2022 година 
 


1. Се усвојува Измената на Програмата за зимско одржување на јавни сообраќајни 
површини во Куманово за 2022 година. 


 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/13                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                         Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
131. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за стекнати и 


распределени средства во 2021 година од ОСТУ „Наце Буѓони“ Куманово 
 


 
1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за стекнати и 


распределени средства во 2021 година од ОСТУ „Наце Буѓони“ Куманово, Бр. 
09 - 1829/15, што Советот на Општина Куманово го донесе на седницата 
одржана на 25 февруари 2022 година. 
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2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2346/1                                                       Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
132. 


Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за стекнати и распределени средства во 2021 


година од ОСТУ „Наце Буѓони“ Куманово 
 


1. Се усвојува Извештајот за стекнати и распределени средства во 2021 година од 
ОСТУ „Наце Буѓони“ Куманово. 
 


2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/15                                                                   Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
133. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за 


извршување на Буџетот на Општина Куманово за IV квартал од 2021 година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Кварталниот извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Куманово за IV квартал од 2021 година, Бр. 09 - 1829/16, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2347/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
134. 


Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 


 
З А К Л У Ч О К 


за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Куманово за IV квартал од 2021 година 
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1. Се усвојува Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Куманово за IV квартал од 2021 година. 


 
2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 


Општина Куманово”. 
 
Бр. 09 – 1829/16                                                                  Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                      Претседател, 
Куманово                                                                                        Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
135. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за извршување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на 
комунална инфраструктура на град Куманово и на Програмата за изградба, 


реконструкција, одржување и заштита на локалните патишта и улици во 
Општината Куманово за периодот од 1 јануари 2021 година до 31 декември 2021 


година 
 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за извршување на 
Програмата за уредување на градежно земјиште, изградба и одржување на комунална 
инфраструктура на град Куманово и на Програмата за изградба, реконструкција, 
одржување и заштита на локалните патишта и улици во Општината Куманово за 
периодот од 1 јануари 2021 година до 31 декември 2021 година, Бр. 09 - 1829/17, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари  2022 
година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2348/1                                                        Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                           на Општина Куманово, 
Куманово                                              Максим Димитриевски, с.р. 
 
136. 


Врз основа на член 69 од Статутот на Општината Куманово („Службен гласник 
на Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 
 


З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештај за извршување на Програмата за уредување на 


градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на град 
Куманово и на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и заштита на 


локалните патишта и улици во Општината Куманово за периодот од 1 јануари 
2021 година до 31 декември 2021 година 


 
1. Се усвојува Извештајот за извршување на Програмата за уредување на 


градежно земјиште, изградба и одржување на комунална инфраструктура на 
град Куманово и на Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 
заштита на локалните патишта и улици во Општината Куманово за периодот од 
1 јануари 2021 година до 31 декември 2021 година. 
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/17                                                                        Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                        Претседател, 
Куманово                                                                                           Ивана Ѓорѓиевска, с.р. 
 
137. 
 Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 5/02), член 51 став 1 точка 3 и член 52 од Статутот на 
Општина Куманово, Градоначалникот на Општина Куманово, донесе  
 


Заклучок 
за објавување на Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализирани 


активности во 2021 година на Секторот за меѓународна соработка и 
евроинтеграции, стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР 


 
 1. Се објавува Заклучокот за усвојување на Извештајот за реализирани 
активности во 2021 година на Секторот за меѓународна соработка и евроинтеграции, 
стратешко планирање, креирање политики, следење и ЛЕР, Бр. 09 - 1829/21, што 
Советот на Општина Куманово го донесе на седницата одржана на 25 февруари 2022 
година. 
  


2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
„Службен гласник на Општина Куманово”. 
 
Бр. 08-2352/1                                                     Градоначалник   
28 февруари 2022 година                                         на Општина Куманово, 
Куманово                                            Максим Димитриевски, с.р. 
 
138. 


Врз основа на член 69 од Статутот на Општина Куманово („Службен гласник на 
Општина Куманово” бр. 13/03, 13/07, 8/15, 11/19 и 12/21), Советот на Општина 
Куманово, на седницата одржана на 25 февруари 2022 година, донесе 


 
З А К Л У Ч О К 


за усвојување на Извештај за реализирани активности во 2021 година на 
Секторот за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, 


креирање политики, следење и ЛЕР 
 


1. Се усвојува Извештајот за реализирани активности во 2021 година на Секторот 
за меѓународна соработка и евроинтеграции, стратешко планирање, креирање 
политики, следење и ЛЕР. 
 


2. Заклучокот влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Куманово”. 


 
Бр. 09 – 1829/21                                                                   Совет на Општина Куманово 
25 февруари 2022 година                                                                       Претседател, 
Куманово                                                                                          Ивана Ѓорѓиевска, с.р.  
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